
ARCHIV NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE 

 
 

 

 

 

 

 

 

                               

DOKUMENTACE VÝSTAV NG 

(1976–1980) 
 

 
Dílčí inventář  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Časové rozmezí: 1976–1980 

Značka fondu: NG 

Číslo evidenčního listu NAD: 135 

Evidenční číslo inventáře: 201 

Zpracovala: Lucie Večerníková 

Místo: Praha 2022 



Dokumentace výstav Národní galerie v Praze z let 1976–1980 

 

Pátá část fondu Dokumentace výstav Národní galerie z let 1976–1980 navazuje na předchozí 

období. Počet pořádaných výstav ve sledované době opět vzrostl, na což mělo vliv především 

působení ředitele NG Jiřího Kotalíka. V letech 1945 až 1958 se konalo průměrně necelých 

18 akcí za rok, mezi roky 1959 až 1964 už 36, v letech 1965–1970 56, ve čtvrtém sledovaném 

období již 104 a mezi 1976–1980 to bylo 119 výstav ročně. 

  

Literatura 

Benda, Josef: Sbírka starého umění Národní galerie v Praze a její předchůdci – od počátků 

k marné současnosti, Praha 2018.  

Kotalík, Jiří, ed. a kol.: Národní galerie v Praze I., Praha 1984. 

Obrová Helena (ed.), Soupis výstav 1945–1985, Praha 1989. 

 

Vývoj a dějiny archivního fondu 

Fond Dokumentace výstav NG vznikl z dokumentačních materiálů Národní galerie. Oddělení 

archivu a dokumentace bylo založeno v roce 1953 a tyto materiály se začaly systematičtěji 

sbírat od roku 1956. Roku 1977 byla sbírka nově utříděna podle místa konání a názvu výstavy. 

Dokumentace výstav je součástí fondu NG 1945–1990.  

 

Archivní charakteristika fondu 

Pátá část fondu Dokumentace výstav NG z let 1976–1980 obsahuje zejména dokumentační 

materiály spojené s pořádáním výstav Národní galerie. Zařazena je sem také 

dokumentace stálých expozic NG. Archiválie jsou řazeny chronologicky dle data konání. 

V rámci jednotlivých let je soubor dělen podle místa konání: Praha, Československo a 

zahraničí. 

Celkem je pro toto období evidováno 594 složek výstav, které jsou uloženy ve 43 archivních 

kartonech a tzv. velkých formátech (jedná se o velkoformátová alba fotografií). V jednotlivých 

složkách se nachází větší či menší počet archivních jednotek, jako jsou výstavní katalogy, 

fotografie (instalace, zahájení výstavy, vystavená díla), výstřižky z dobového tisku (české i 

zahraniční), doklady (dokumenty úřední povahy), podkladová a projektová dokumentace (plán 

výstavních prostor, instalace, soupis vystavených děl), v několika málo případech plakáty a 

další. 

Z větších souborů lze upozornit na stálé expozice (Jiřský klášter, Anežský klášter, zámek 

Zbraslav, Šternberský palác, expozice mimo Prahu, např. na zámcích apod.), výstavy Umění 

Skythů (1976) ve Šternberském paláci, Od Moneta k Légerovi (1976) ve Valdštejnské jízdárně, 

Mistři evropské grafiky ze sbírky univerzity v Lutychu (1977) v Jízdárně Pražského hradu, 

Quido Mánes – Soběslav Hippolyt Pinkas (1977) ve Valdštejnské jízdárně, Národní umělec 

Břetislav Benda (1977) v Královském letohrádku, výstava kreseb a grafik Václava Hollara 

(1977–1978) v Jiřském klášteře, Impresionismus. Francouzské a německé malířství z Galerie 

nových mistrů Státních uměleckých sbírek v Drážďanech (1977–1978) ve Šternberském paláci, 

Umění francouzského středověku (1978–1979) ve Valdštejnské jízdárně, Mikoláš Aleš (1979–

1980) v Jízdárně Pražského hradu a tři monumentální výstavy Doba Karla IV. v dějinách národů 



ČSSR (1978) v prostorách Pražského hradu, Jan Štursa: k 100. výročí umělcova narození 

(1980) a Alfons Mucha (1980) v Jízdárně Pražského hradu, přičemž posledně jmenovaná 

Muchova výstava byla představena i téhož roku návštěvníkům v Paříži. Velmi podrobně je 

zmapován i putovní projekt s názvem Mistrovská díla evropského malířství ze sbírek NG 

v Praze, který od července do listopadu roku 1980 postupně objel pět japonských měst. 

Záznam o uspořádání fondu a sestavení pomůcky  

Inventář byl vytvořen v souladu se Zásadami pro zpracování osobních archivních fondů a pro 

psaní jejich inventářů, platných ve shodě s prováděcí vyhláškou č. 645 zákona č. 499/2004 Sb. 

O archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů. V rámci vnitřní skartace byly 

vyřazeny pomocné obálky a desky. Fond zpracovala Lucie Večerníková v roce 2022. Na 

pořádání se v minulosti podíleli pracovníci archivu a oddělení Dokumentace, jako např. Rudolf 

Rouček, Jitka Pušová, Helena Obrová aj. Inventář čerpá doplňující informace ze soupisů výstav 

NG vytvořeným oddělením Archivu a dokumentace NG (ed. Helena Obrová, Jitka Pušová a 

další). Fond je uložen pod přírůstkovým číslem AA 4227. 

Seznam použitých zkratek 
 

SČVU     Svaz českých výtvarných umělců 

MK     Ministerstvo kultury 

FMS     Federální ministerstvo spojů 

UPM     Uměleckoprůmyslové museum v Praze 

AVU     Akademie výtvarných umění v Praze 

PNP     Památník národního písemnictví 

SNG     Slovenská národná galéria 

GHMP     Galerie hlavního města Prahy 

ČSAV     Československá akademie věd 

ONV     Okresní národní výbor 

MNV     Místní národní výbor 

MěNV     Městský národní výbor 

KNV     Krajský národní výbor 

ZSVU     Zväz slovenských výtvarných umelcov 

KPR     Kancelář prezidenta republiky 

NTM     Národní technické muzeum 

SNP      Slovenské národní povstání 

SNM     Slovenské národné muzeum 

VŘSR     Velká říjnová socialistická revoluce 

NM     Národní muzeum 

BLR     Běloruská lidová republika 

MLR     Maďarská lidová republika 

PLR     Polská lidová republika 

ČFVU     Český fond výtvarných umění 

MDK     Městský dům kultury 

CSCE     Conference on Security and Co-operation in Europe 

PKO     Park kultury a oddechu 

PKOJF    Park kultury a oddechu Julia Fučíka 

KSSPPOP    Krajské střed. státní památkové péče a ochrany přírody 

SČSP     Svaz československo-sovětského přátelství 

SSM     Socialistický svaz mládeže 

SVUM     Sdružení výtvarných umělců moravských 



 

Tematicky související fondy 
 

Národní galerie v Praze 1945–1990 

Jiří Kotalík  

Anna Masaryková 

Sbírka plakátů 

Sbírka výstavních katalogů 

  



Inv. 

č. 

Obsah Rok Číslo 

kart. 

 1976   

    

 PRAHA   

    

1 Vlastimil Beneš 1976 1 

 SČVU Praha   

 Galerie bratří Čapků   

 15. 1. – 15. 2. 1976   

 Dokumentace (1 list), výstřižky (1 kus)   

    

2 Alena Čermáková. Obrazy z let 1960–1975  1976 1 

 SČVU   

 Špálova galerie (15. 1. – 22. 2. 1976)   

 Východočeská galerie Pardubice – zámek (27. 4. – 6. 5. 1976)   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (6 ll)   

    

3 3000 let mexického umění 1976 1 

 MK ČSSR, Mexické velvyslanectví v Praze   

 Výstavní dům U Hybernů   

 27. 1. – 15. 3. 1976   

 Pozvánka (8 ks), výstřižky (11 ks), dokumentace (4 ll)   

    

4 Klasikové českého malířství ze sbírek Pražského hradu 1976 1 

 Kancelář prezidenta republiky   

 Jízdárna Pražského hradu   

 10. 2. – 15. 8. 1976   

 Pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), fotografie instalace (8 ks), fotografie ze 

zahájení (11 ks), dokumentace (10 ll), fotografie 150 000. návštěvníka 

(2 ks), výstřižky (35 ks) 

  

    

5 Kateřina Černá 1976 2 

 SČVU   

 Galerie mladých – Mánes   

 17. 2. – 28. 3. 1976   

 Pozvánka (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

6 Vratislav Nechleba a jeho škola 1976 2 

 Středočeská galerie Praha   

 10. 3. – 4. 4. 1976   

 Katalog (1 kus), dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl   

    

7 Sbírka starého umění (stálá expozice) 1976-1980 1 

 Jiřský klášter   

 11. 3. 1976 – 1980    

 Pozvánka (9 ks), katalog (2 ks), fotografie instalace (39 ks), fotografie 

exteriérů (13 ks), fotografie z návštěvy prezidenta Husáka (72 ks), 

informační leták (tisk, 10 ks), fotografie vystavených děl (17 ks), seznam 

vystavených děl, dokumentace (21 ll), soubor pohlednic (2 ks), výstřižky 

  



(řazeno chronologicky), soubor výstřižků (8 fasc.) 

    

8 Restaurátorská výstava 1976 2 

 Rudý Letov, Praha-Letňany   

 23. 3. – 5. 4. 1976   

 Dokumentace (3 ll)   

    

9 Revoluční tradice v díle Mikoláše Alše 1976 2 

 Avia Letňany   

 30. 3. – 13. 4. 1976   

 Dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl, fotografie ze zahájení (3 ks)   

    

10 Třicet vítězných let 1976 2 

 MK ČSSR, MK SSSR, SČVU   

 Bruselský pavilon v PKO Julia Fučíka   

 1. 4. – 15. 5. 1976   

 Katalog (2 ks), pozvánka (1 kus), dokumentace (3 ll), výstřižky (40 ks), 

fotografie vystavených děl (40 ks) 

  

    

11 100 starých českých kreseb z grafické sbírky Národní galerie v Praze 1976 2 

 Královský letohrádek   

 2. 4. – 31. 5. 1976   

 Katalog (1 kus), fotografie instalace (4 ks), pozvánka (1 kus), dokumentace 

(6 ll), výstřižky (16 ks) 

  

    

12 Umění budující 1976 2 

 Vysoká škola politická při ÚV KSČ   

 7. 4. – 30. 6. 1976   

 Dokumentace (4 ll), seznam vystavených děl   

    

13 Národní umělci ČSSR (výstava k XV. sjezdu KSČ) 1976 2 

 SČVU, SNG v Bratislavě, ZSVU   

 8. 4. – 23. 5. 1976   

 Fotografie instalace (7 ks), pozvánka (3 ks), infomační leták (tisk, 3 ks), 

fotografie ze zahájení (10 ks), fotografie vystavených děl (10 ks), 

dokumentace (4 ll), seznam vystavených děl, výstřižky (18 ks) 

  

    

14 Lev Šimák 1976 2 

 SČVU   

 Nová síň (9. 4. – 16. 5. 1976)   

 Východočeská galerie Pardubice (7. 9. – 30. 10. 1976)   

 Katalog (1 kus), dokumentace (3 ll)   

    

15 Revoluční tradice v díle Mikoláše Alše 1976 2 

 Rudý Letov, Praha-Letňany   

 12. 4. – 20. 4. 1976   

 Dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl   

16 Sbírka evropského umění (stálá expozice) 1976-1982 2 

 Šternberský palác   

 7. 5. 1976 – 1982   



 Fotografie instalace (2 ks), fotografie paláce (1 kus), fotografie ze zahájení 

(15 ks), informační leták (tisk, 13 ks), pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll), 

projev ministra kultury při otevření expozice 

  

    

17 Výběr z české grafiky a sochařství 1921–1976  1976 2 

 ÚV SČSP   

 Výstavní síň SČSP v Praze   

 14. 5. – 23. 5. 1976   

 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky (6 ks)   

    

18 Sociální umění 20. let 1976 2 

 PNP Praha   

 18. 5. – 10. 7. 1976   

 Dokumentace (2 ll), výstřižky (5 ks)   

    

19 Karel Holan. Obrazy 1976 2 

 Středočeská galerie Praha   

 26. 5. – 27. 6. 1976   

 Katalog (2 ks), pozvánka (2 ks), dokumentace (4 ll)   

    

20 Karel Souček. Výběr z díla 1976 2 

 SČVU, AVU v Praze   

 Síň Mánes   

 1. 6. – 18. 7. 1976   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky (1 kus)   

    

21 Josef Kubíček (1890–1972). Sochařské dílo 1976 2 

 Moravská galerie v Brně, Muzeum města Brna   

 Valdštejnská jízdárna   

 10. 6. – 15. 8. 1976   

 Katalog (1 kus), fotografie instalace (6 ks), pozvánka (3 ks), fotografie ze 

zahájení (9 ks), diapozitivy děl (1 kus), dokumentace (5 ll), výstřižky (4 ks) 

  

    

22 Sbírka českého sochařství 19. a 20. století (stálá expozice) 1976-1889 3 

 Zbraslavský zámek   

 14. 6. 1976 – 1989    

 Pozvánka (4 ks), informační leták (tisk, 12 ks), fotografie instalace (86 ks), 

fotografie ze zahájení (27 ks), fotografie exteriérů (3 ks), fotografie 

vystavených děl (21 ks), diapozitivy děl (7 ks), výstřižky (soubor výstřižků 

od r. 1951, 3 fasc.), dokumentace (9 ll) 

  

    

23 František Tichý – Karel Souček – Rudolf Kremlička 1976 2 

 Městská knihovna   

 23. 6. – 29. 8. 1976 / 9. 6. – 29. 8. 1976   

 Fotografie instalace (32 ks), dokumentace (10 ll), seznam vystavených děl, 

fotografie ze zahájení (4 ks), výstřižky (5 ks) 

  

24 Umění slovenské gotiky ze sbírek Slovenské národní galerie 1976 3 

 SNG v Bratislavě   

 Královský letohrádek   

 24. 6. – 3. 10. 1976   



 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (8 ks), diapozitivy děl 

(1 kus), fotografie ze zahájení (10 ks), fotografie z tiskové konference 

(7 ks), dokumentace (6 ll), resumé katalogu (rukopis), výstřižky (26 ks) 

  

    

25 Zasloužilý umělec Jan Bauch. Výběr z díla 1976 2 

 SČVU   

 Síň Mánes   

 22. 9. – 14. 11. 1976   

 Pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky (2 ks)   

    

26 Milada Kazdová 1976 2 

 SČVU   

 Síň Hollar   

 30. 9. – 31. 10. 1976   

 Dokumentace (2 ll)   

    

27 Kalamkár 1976 2 

 Náprstkovo muzeum   

 1. 10. – 31. 10. 1976   

 Informační leták (tisk, 2 ks), dokumentace (2 ll), seznam zapůjčených děl   

    

28 Augusta Nekolová – Jaroslav Jareš. Výběr z díla 1976 3 

 Středočeská galerie Praha   

 6. 10. – 21. 11. 1976   

 Katalog (1 kus), plakát (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (3 ll), 

seznam zapůjčených děl 

  

    

29 Kresby a akvarely 20. století z muzeí a sbírek NDR 1976 3 

 MK ČSSR, Zentrum für Kunstausstellungen Berlin   

 Palác Kinských   

 7. 10. – 21. 11. 1976   

 Pozvánka (3 ks), výstřižky (18 ks), katalog (1 kus), fotografie instalace 

(10 ks), fotografie vystavených děl (25 ks), fotografie ze zahájení (12 ks), 

diapozitivy vystavených děl (3 ks), seznam vystavených děl, dokumentace 

(13 ll) 

  

    

30 František Prosecký 1973 4 

 SČVU    

 Nová síň   

 14. 10. – 10. 11. 1976   

 Dokumentace (2 ll), seznam zapůjčených děl, pozvánka (1 kus)   

    

31 Umění Skythů 1976 4 

 MK ČSSR, MK SSSR, Státní Ermitáž   

 Šternberský palác   

 19. 10. – 12. 12. 1976   

 Pozvánka (2 ks), fotografie instalace (21 ks), diapozitivy instalace (10 ks), 

fotografie ze zahájení a tiskové konference (38 ks), 100 000. návštěvník na 

výstavě (fotografie, 5 ks), dokumentace návštěvnosti (fotografie, 7 ks), 

fotografie vystavených děl (14 ks), dokumentace (12 ll), seznam 

  



vystavených děl, výstřižky (28 ks) 

    

32 Současné polské medailérství 1976 4 

 MK ČSSR   

 Královský letohrádek   

 26. 10. – 5. 12. 1976   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (4 ks), fotografie ze 

zahájení (12 ks). Fotografie vystavených děl (16 ks), rukopis katalogu, 

dokumentace (7 ll), seznam vystavených děl, výstřižky (14 ks) 

  

    

33 Vilém Nowak a jeho škola 1976-1977 4 

 SČVU, AVU v Praze   

 Městská knihovna   

 2. 11. 1976 – 30. 1. 1977   

 Pozvánka (3 ks), fotografie ze zahájení (14 ks), katalog (2 ks), seznam 

vystavených děl, dokumentace (3 ll), výstřižky (43 ks) 

  

    

34 Od Moneta k Légerovi 1976 4 

 Státní muzeum A. S. Puškina v Moskvě, Státní Ermitáž v Leningradě   

 Valdštejnská jízdárna   

 9. 11. – 12. 12. 1976   

 Fotografie instalace (9 ks), katalog (3 ks), pozvánka (2 ks), dokumentace 

(11 ll), seznam vystavených děl, dokumentace návštěvnosti (fotografie, 

6 ks), fotografie ze zahájení (15 ks), výstřižky (39 ks), rukopis katalogu 

  

    

35 Alois Fišárek. Výběr z díla 1976-1977 4 

 SČVU, AVU v Praze   

 Síň Mánes   

 23. 11. 1976 – 2. 1. 1977   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených 

děl, výstřižky (7 ks) 

  

    

36 Vlastimil Rada (1895–1962) 1976-1977 4 

 SČVU, AVU v Praze   

 Jízdárna Pražského hradu   

 25. 11. 1976 – 28. 2. 1977   

 Katalog (1 kus), fotografie instalace (11 ks), diapozitivy děl (6 ks), 

pozvánka (4 ks), fotografie ze zahájení (36 ks), fotografie Vlastimila Rady 

(1 kus), fotografie vystavených děl (28 ks), dokumentace (7 ll), seznam 

vystavěných děl, Na Vlastimila Radu a jeho vztah k hudbě vzpomíná jeho 

žák, akad. malíř Václav Turek (rukopis), výstřižky (46 ks) 

  

    

37 Emilio Greco. Z grafického díla 1964–1975 1976-1977 5 

 MK ČSSR   

 Palác Kinských   

 2. 12. 1976 – 23. 1. 1977   

 Katalog (1 kus), fotografie instalace (6 ks), fotografie ze zahájení (26 ks), 

pozvánka (2 ks), dokumentace (8 ll), výstřižky (19 ks) 

  

    

38 František Gross 1976-1977 5 



 SČVU   

 Galerie Vincence Kramáře   

 2. 12. 1976 – 23. 1. 1977   

 Pozvánka (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

39 Antonín Strnadel dětem 1976-1977 5 

 Nakladatelství Albatros    

 15. 12. 1976 – 12. 1. 1977   

 Dokumentace (2 ll), pozvánka (2 ks), seznam zapůjčených děl   

    

40 Jaroslav Horejc. Sochařské dílo 1976-1977 5 

 GHMP   

 16. 12. 1976 – 30. 1. 1977   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (4 ll), seznam zapůjčených 

děl 

  

    

41 Bulharské malířství třicátých let 20. století ze sbírek Národní umělecké 

galerie v Sofii  

1976-1977 5 

 MK ČSSR, Výbor pro umění a kulturu BLR, Národní umělecká galerie 

v Sofii 

  

 Valdštejnská jízdárna   

 16. 12. 1976 – 30. 1. 1977   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (8 ks), fotografie 

vystavených děl (10 ks), fotografie ze zahájení (13 ks), dokumentace (19 ll), 

seznam vystavených děl, rukopis katalogu, výstřižky (15 ks) 

  

    

42 Pocta Tizianovi 1976-1977 5 

 Čs. komise pro spolupráci s UNESCO, ONV v Kroměříži   

 Královský letohrádek   

 20. 12. 1976 – 20. 2. 1977   

 Katalog (1 kus), pozvánka (6 ks), fotografie instalace (6 ks), fotografie ze 

zahájení (20 ks), dokumentace (8 ll), výstřižky (77 ks) 

  

    

 ČESKOSLOVENSKO   

    

43 Karel Holan. Výběr z díla 1976 5 

 Galerie výtvarného umění Karlovy Vary   

 22. 1. – 20. 2. 1976   

 Pozvánka (1 kus), dokumentace (3 ll)   

    

44 Generace Osmy, Tvrdošíjných a Umělecké besedy ze sbírek NG 1976 5 

 Galerie výtvarného umění Cheb (22. 1. – 14. 3. 1976)   

 Oblastní galerie Liberec (9. 9. – 21. 11. 1976)   

 Katalog (2 ks), pozvánka (8 ks), plakát (1 kus), dokumentace (7 ll), seznam 

vystavených děl, výstřižky (5 ks) 

  

45 Antonín Chittussi. Obrazy ze sbírek NG v Praze 1976 5 

 Východočeská galerie Pardubice – zámek (29. 1. – 7. 3. 1976)   

 Oblastní galerie Liberec (16. 3. – 25. 4. 1976)   

 Galerie výtvarného umění Litoměřice (29. 4. – 13. 6. 1976)   

 Plakát (1 kus), pozvánka (8 ks), dokumentace (10 ll), seznam vystavených   



děl, katalog (1 kus), výstřižky (4 ks) 

    

46 Karel Lidický. Životní dílo 1976 5 

 Galerie výtvarného umění Olomouc, MK ČSSR, SČVU, AVU v Praze   

 Dům umění Olomouc   

 5. 2. – 29. 2. 1976   

 Pozvánka (2 ks), plakát (1 kus), fotografie ze zahájení (4 ks), fotografie 

instalace (12 ks), seznam vystavených děl, dokumentace (3 ll), výstřižky 

(2 ks) 

  

    

47 Revoluční grafika latinsko-amerických zemí ze sbírek NG 1976 5 

 Galerie výtvarného umění v Ostravě   

 Dům umění Ostrava   

 11. 2. – 10. 3. 1976   

 Dokumentace (6 ll), seznam vystavených děl, pozvánka (3 ks), výstřižky 

(3 ks) 

  

    

48 Miloš Jiránek 1976 5 

 Galerie výtvarného umění Hodonín   

 12. 2. – 26. 3. 1976   

 Pozvánka (1 kus), dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl   

    

49 Žena, rodina, dítě ve výtvarném umění 1976 5 

 Moravská galerie v Brně   

 20. 2. – 28. 3. 1976   

 Pozvánka (2 ks), fotografie instalace (10 ks), dokumentace (4 ll), výstřižky 

(4 ks) 

  

    

50 Národní umělec Karel Souček. Obrazy 1976-1977 5 

 Okresní galerie výtvarného umění Roudnice nad Labem (2. 3. – 4. 4. 1976)   

 Galerie výtvarného umění Ostrava (21. 10. – 27. 11. 1976)   

 Oblastní galerie Vysočiny Jihlava (22. 12. 1976 – 25. 1. 1977)   

 Katalog (1 kus), dokumentace (9 ll), výstřižky (5 ks), seznam zapůjčených 

děl, plakát (1 kus), pozvánka (4 ks)  

  

    

51 Vilma Vrbová-Kotrbová. Obrazy z let 1932–1975 a kresby 1976 5 

 Východočeská galerie Pardubice, OV Čs. svazu žen   

 Zámek v Pardubicích   

 2. 3. – 10. 4. 1976   

 Dokumentace (4 ll), pozvánka (2 ks), katalog (1 kus)   

    

52 Česká krajinomalba 19. století  1976 5 

 Západočeská galerie Plzeň (11. 3. – 9. 5. 1976)   

 Galerie výtvarného umění Karlovy Vary (24. 6. – 1. 8. 1976)   

 Pozvánka (6 ks), dokumentace (3 ll), výstřižky (13 ks), seznam vystavených 

děl 

  

    

53 František Tichý. Kresby ze sbírek NG v Praze 1976 5 

 Oblastní galerie Liberec   

 16. 3. – 25. 4. 1976   



 Pozvánka (2 ks), katalog (1 kus), výstřižky (1 kus), dokumentace (3 ll), 

seznam vystavených děl 

  

    

54 Karel Lidický. Sochy 1976 5 

 MK ČSSR, SČVU, AVU v Praze   

 Galerie výtvarného umění v Ostravě (17. 3. – 15. 5. 1976)   

 Galerie výtvarného umění Cheb (16. 9. – 20. 11. 1976)   

 Seznam zapůjčených děl, dokumentace (6 ll), výstřižky (3 ks), fotografie ze 

zahájení v Chebu (7 ks), pozvánka (3 ks) 

  

    

55 Alena Čermáková. Obrazy z let 1960–1975  1976 5 

 Výstavní síň města Mostu   

 18. 3. – 22. 4. 1976   

 Pozvánka (3 ks), plakát (1 kus), dokumentace (3 ll)   

    

56 Jindřich Prucha. Kresby 1976 5 

 Krajská galerie Hradec Králové   

 18. 3. – 30. 4. 1976   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl   

    

57 Česká sociální grafika dvacátých let 1976 5 

 Muzeum Vítkovických železáren a strojíren   

 20. 3. – 2. 4. 1976   

 Dokumentace (3 ll)   

    

58 Josef Václav Myslbek. Plastiky ze sbírky NG v Praze 1976 5 

 Galerie výtvarného umění Litoměřice   

 25. 3. – 25. 4. 1976   

 Katalog (2 ks), plakát (1 kus), pozvánka (1 kus), dokumentace (3 ll), 

seznam vystavených děl, výstřižky (1 kus) 

  

    

59 Josef Čapek. Výběr z díla 1976 5 

 Galerie umění Karlovy Vary (25. 3. – 2. 5. 1976)   

 Alšova jihočeská galerie Hluboká nad Vltavou (25. 5. – 27. 6. 1976)   

 Pozvánka (5 ks), dokumentace (5 ll), seznam zapůjčených děl   

    

60 Josef Mánes a Slezsko 1976 6 

 Mánesova síň MDK v Karviné   

 1. 4. – 23. 5. 1976   

 Katalog (1 kus), plakát (1 kus), pozvánka (2 ks), výstřižky (5 ks), fotografie 

ze zahájení (3 ks), dokumentace (7 ll), seznam vystavených děl 

  

    

61 Česká krajina romantická 19. století 1976 6 

 Galerie výtvarného umění Litoměřice   

 1. 4. – 31. 10. 1976   

 Dokumentace (4 ll), plakát (1 kus)   

    

62 Síň deseti bambusů 1976 6 

 Dům umění města Brna   

 23. 4. – 23. 5. 1976   



 Katalog (1 kus), dokumentace (3 ll), seznam vystavených děl, výstřižky 

(3 ks) 

  

    

63 Václav Špála 1976 6 

 Okresní galerie v Jičíně   

 8. 5. – 20. 6. 1976   

 Plakát (1 kus), pozvánka (2 ks), katalog (1 kus), fotografie instalace (10 ks), 

dokumentace (4 ll), seznam vystavených děl, výstřižky (1 kus) 

  

    

64 Břetislav Benda. Sochy a kresby 1976 6 

 SČVU, Městské muzeum v Milevsku   

 Městské muzeum v Milevsku   

 8. 5. – 31. 10. 1976   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll)   

    

65 Mikoláš Aleš 1976 6 

 Alšova jihočeská galerie Hluboká nad Vltavou    

 Zámek Hluboká   

 15. 5. – 11. 10. 1976   

 Pozvánka (3 ks), seznam vystavených děl, dokumentace (5 ll), výstřižky 

(1 kus) 

  

    

66 Kresby Josefa Lady 1976-1977 6 

 Galerie výtvarného umění v Gottwaldově (18. 5. – 20. 6. 1976)   

 Galerie Benedikta Rejta Louny (9. 12. 1976 – 15. 1. 1977)   

 Dokumentace (6 ll), seznam zapůjčených děl, výstřižky (2 ks), pozvánka 

(2 ks), plakát (1 kus) 

  

    

67 Lidové tradice v českém umění 1976 6 

 Ústav lidového umění Strážnice   

 30. 5. – 31. 10. 1976   

 Seznam zapůjčených děl, dokumentace (3 ll), pozvánka (3 ks), výstřižky 

(3 ks) 

  

    

68 Česká malba XIX. století (stálá expozice) 1976 6 

 Okresní galerie Klatovy   

 zámek Klenová   

 1. 6. 1976 – dlouhodobě    

 Výstřižky (6 ks), dokumentace (4 ll), seznam zapůjčených děl   

    

69 Vilém Nowak 1976 6 

 Jednotný klub pracujících Hlinsko, Východočeská galerie Pardubice   

 Hlinsko   

 19. 6. – 31. 8. 1976   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (6 ll), seznam vystavených 

děl, výstřižky (5 ks) 

  

    

70 Jaroslav Čermák a jeho doba 1976-1977 6 

 Krajské středisko státní památkové péče a ochrany přírody Východočeského 

kraje v Pardubicích, MěNV v Litomyšli 

  



 Zámek Litomyšl (26. 6. – 17. 10. 1976)   

 Dům umění města Brna (10. 12. 1976 – 23. 1. 1977)   

 Katalog (2 ks), pozvánka (5 ks), dokumentace (7 ll), výstřižky (6 ks), 

seznam zapůjčených děl 

  

    

71 Antonín Hudeček. Výběr z díla 1976 6 

 Orlická galerie v Rychnově nad Kněžnou, Alšova jihočeská galerie 

v Hluboké nad Vltavou 

  

 Orlická galerie v Rychnově nad Kněžnou (31. 7. – 15. 10. 1976)   

 Dům umění České Budějovice (18. 11. – 15. 12. 1976)   

 Dokumentace (5 ll), seznam zapůjčených děl, plakát (1 kus), pozvánka 

(2 ks), výstřižky (1 kus) 

  

    

72 Dílo Jana Kojana 1976 6 

 MNV Třeboň, Městská osvětová beseda   

 MNV Třeboň   

 8. 8. – 5. 9. 1976   

 Katalog (1 kus), pozvánka (1 kus), dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených 

děl 

  

    

73 České malířství 1. poloviny 19. století ze sbírek NG 1976 6 

 Horácká galerie výtvarného umění Nové Město na Moravě   

 8. 8. – 26. 9. 1976   

 Pozvánka (2 ks), seznam vystavených děl, dokumentace (3 ll), výstřižky 

(1 kus) 

  

    

74 České malířství 20. století. Generace Sociální skupiny a Devětsilu 1976 6 

 Galerie umění Karlovy Vary (12. 8. – 30. 9. 1976)   

 Západočeská galerie Plzeň (12. 10. – 5. 12. 1976)   

 Dokumentace (8 ll), pozvánka (3 ks), výstřižky (7 ks)   

    

75 Kutná Hora 1976 1976 6 

 Okresní muzeum Kutná Hora   

 21. 8. – 6. 9. 1976   

 Dokumentace (2 ll), pozvánka (1 kus), výstřižky (1 kus)   

    

76 Východní Čechy v dílech českých malířů 1976 6 

 Krajská galerie Hradec Králové   

 7. 9. – 31. 10. 1976   

 Katalog (1 kus), pozvánka (1 kus), dokumentace (1 list), seznam 

zapůjčených děl 

  

    

77 Jiří Trnka. Výběr z díla 1976 6 

 Galerie výtvarného umění Litoměřice   

 16. 9. – 24. 10. 1976   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll)   

    

78 Obrazy Jindřicha Pruchy (stálá expozice) 1976 6 

 MNV Chotěboř, Městské muzeum Chotěboř   

 Zámek Chotěboř   



 29. 9. 1976 – dlouhodobě    

 Fotografie instalace (12 ks), pozvánka (2 ks), výstřižky (4 ks), seznam 

zapůjčených děl, dokumentace (11 ll),  

  

    

79 František Gross 1976 6 

 Galerie umění v Karlových Varech   

 7. 10. – 7. 11. 1976   

 Dokumentace (3 ll), seznam vystavených děl   

    

80 Václav Fiala. Ilustrátorské dílo 1976 6 

 Okresní muzeum Kroměříž   

 10. 10. – 31. 10. 1976   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), fotografie instalace (1 kus), dokumentace 

(3 ll) 

  

    

81 Památník Maxe Švabinského v Kroměříži (stálá expozice) 1976 6 

 Muzeum Kroměřížska   

 Kroměříž   

 10. 10. 1976 – dlouhodobě    

 Pozvánka (6 ks), katalog (2 ks), výstřižky (5 ks), seznam vypůjčených děl 

od Zuzany Švabinské, seznam zapůjčených děl, rukopis katalogu, Jiří 

Kotalík: Max Švabinský (rukopis), Ludvík Páleníček: Max Švabinský 

(rukopis), dokumentace (9 ll) 

  

    

82 Z restaurátorského ateliéru Národní galerie 1976 7 

 Kulturní dům Kroměříž   

 11. 10. – 18. 10. 1976   

 Dokumentace (2 ll)   

    

83 Josef Mařatka. Drobná plastika 1976 7 

 Galerie výtvarného umění Cheb   

 14. 10. – 12. 12. 1976   

 Katalog (1 kus), výstřižky (3 ks), dokumentace (2 ll), seznam vystavených 

děl 

  

    

84 Antonín Slavíček 1976-1977 7 

 Galerie výtvarného umění Gottwaldov   

 15. 10. 1976 – 10. 1. 1977   

 Katalog (1 kus), pozvánka (1 kus), plakát (1 kus), dokumentace (4 ll), 

seznam vystavených děl, výstřižky (4 ks) 

  

    

85 Václav Šrůtek. Oleje a plastiky 1976 7 

 Galerie výtvarného umění Litoměřice   

 22. 10. – 11. 12. 1976   

 Katalog (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

86 Sovětská grafika ze sbírek NG 1976 7 

 Vlastivědný ústav Vsetín   

 Zámek Vsetín (28. 10. – 14. 11. 1976)   

 Městský dům kultury Karviná (18. 11. – 12. 12. 1976)   



 Katalog (3 ks), plakát (1 kus), pozvánka (5 ks), dokumentace (8 ll), seznam 

vystavených děl, výstřižky (3 ks) 

  

    

87 Jan Zrzavý 1976-1977 7 

 Galerie výtvarného umění Roudnice nad Labem   

 11. 11. 1976 – 6. 2. 1977   

 Katalog (1 kus), dokumentace (3 ll), výstřižky (6 ks)   

    

88 Augusta Nekolová – Jaroslav Jareš. Výběr z díla 1976-1977 7 

 Oblastní galerie Liberec   

 22. 11. 1976 – 30. 1. 1977   

 Dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl, výstřižky (1 kus)   

    

89 Objevená minulost 1976-1977 7 

 Galerie výtvarného umění Litoměřice   

 9. 12. 1976 – 15. 1. 1977   

 Dokumentace (3 ll), pozvánka (2 ks), katalog (1 kus)   

    

90 František Prosecký. Výběr z díla 1976-1977 7 

 Dům umění města Brna    

 19. 12. 1976 – 16. 1. 1977   

 Pozvánka (3 ks), katalog (2 ks), dokumentace (7 ll)   

    

 ZAHRANIČÍ   

    

91 Symbolismus v Evropě 1975-1976 7 

 Museum Boymans van Beuningen Rotterdam   

 15. 11. 1975 – 11. 1. 1976   

 Dokumentace (1 list)   

    

92 Lovis Corinth 1976-1977 7 

 Kunsthalle Stadt Köln   

 10. 1. 1976 – 4. 4. 1977   

 Dokumentace (3 ll)   

    

93 František Kupka 1976 7 

 Kunsthaus Zürich   

 16. 1. – 14. 3. 1976   

 Výstřižky (23 ks), vstupenka (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

94 Symbolismus v Evropě 1976 7 

 Musée Royaux des Beaux Arts Brusel (23. 1. – 7. 3. 1976)   

 Staatliche Kunsthalle Baden-Baden (19. 3. – 9. 5. 1976)   

 Grand Palais Paříž (22. 5. – 19. 7. 1976)   

 Dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl, pozvánka (11 ks)   

    

95 Výstava pedagogů Akademie u příležitosti 25. výročí založení střediska 1976 7 

 AVU v Praze   

 Čs. kulturní středisko v Budapešti   

 18. 3. – 8. 4. 1976   



 Dokumentace (1 list)   

    

96 II. trienále angažované realistické tvorby 1976 7 

 SČVU   

 Sofie   

 9. 5. – 10. 8. 1976   

 Dokumentace (2 ll), seznam zapůjčených děl   

    

97 Sportem a kulturou za porozumění mezi národy 1976 7 

 Czechoslovak Pavilion at Man and His World Montreal   

 1. 6. – 30. 9. 1976   

 Dokumentace (7 ll), seznam zapůjčených děl, fotografie instalace (6 ks)   

    

98 Práce posluchačů AVU 1976 7 

 Casa de la Cultura Checoslovaca, Havana   

 3. 6. – 3. 10. 1976   

 Dokumentace (1 list), seznam vystavených děl, fotografie ze zahájení 

(21 ks) 

  

    

99 200 let malířství v Drážďanech 1976 7 

 Drážďany – Albertinum, Malířská galerie nových mistrů    

 8. 6. – 29. 8. 1976   

 Dokumentace (1 list)   

    

100 Třicet vítězných let 1976 7 

 Müczarnok Budapešť (25. 6. – 31. 7. 1976)   

 Sofie (srpen 1976)   

 Krajská galerie Plovdiv (říjen–listopad 1976)   

 Bukurešť (5. 12. 1976 – ?)   

 Dokumentace (1 list), seznam zapůjčených děl   

    

101 L'Humanité 1976 7 

 Paříž – Fête de l'Humanité   

 8. 9. – 12. 9. 1976   

 Dokumentace (2 ll), výstřižky (1 kus), pozvánka (5 ks)   

    

102 Marc Chagall 1976-1977 7 

 Staatliche Kunstsammlungen Dresden (11. 9. – 14. 11. 1976)   

 Staatliche Museen zu Berlin (1. 12. 1976 – 30. 1. 1977)   

 Katalog (1 kus), pozvánka (4 ks), fotografie instalace v Berlíně (1 kus), 

dokumentace (10 ll), seznam zapůjčených děl, výstřižky (25 ks) 

  

    

103 Grafika Václava Hollara 1976 7 

 Národní galerie v Sofii   

 1. 12. – 25. 12. 1976   

 Dokumentace (3 ll), výstřižky (1 kus), seznam vystavených děl   

    

    

 1977   

    



 PRAHA   

    

104 Jan Jindřich Pestalozzi 1976-1977 7 

 Valdštejnský palác – Pedagogické muzeum   

 16. 2. 1976 – 14. 8. 1977   

 Dokumentace (2 ll), pozvánka (2 ks)   

    

105 Soudobé užité umění 1977 7 

 SČVU    

 Výstavní síň Mánes   

 20. 1. – 13. 3. 1977   

 Dokumentace (3 ll), pozvánka (2 ks), výstřižky (1 kus)   

    

106 Současné maďarské užité umění 1977 7 

 MK ČSSR, Velvyslanectví Maďarské lidové republiky   

 Valdštejnská jízdárna   

 2. 3. – 20. 3. 1977   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (1 list), výstřižky (10 ks)   

    

107 Národní umělec Vojtěch Sedláček. Studie a kresby 1977 7 

 SČVU   

 Galerie Václava Špály   

 10. 3. – 11. 4. 1977   

 Pozvánka (1 kus), výstřižky (6 ks)   

    

108 České kramářské písně 1977-1978 7 

 Národní muzeum   

 10. 3. 1977 – leden 1978   

 Dokumentace (3 ll), pozvánka (2 ks)   

    

109 Česká krajinomalba 1977 7 

 Rudý Letov, n. p.    

 14. 3. – 28. 3. 1977   

 Dokumentace (5 ll), seznam zapůjčených děl, výstřižky (11 ks)   

    

110 Antonín Lhoták. Výběr ze sochařského díla 1977 7 

 SČVU   

 Nová síň   

 16. 3. – 17. 4. 1977   

 Dokumentace (3 ll)   

    

111 Výtvarní umělci Západočeského kraje 1977 7 

 ÚV SČVU, SČVU – pobočka Plzeň   

 Výstavní síň Mánes   

 30. 3. – 22. 5. 1977   

 Dokumentace (4 ll), pozvánka (2 ks), katalog (1 kus)   

    

112 Česká krajinomalba 20. století 1977 7 

 Avia Praha   

 4. 4. – 17. 4. 1977   



 Dokumentace (4 ll), seznam zapůjčených děl   

    

113 Václav Karel 1977 7 

 SČVU   

 Galerie Československý spisovatel   

 7. 4. – 9. 5. 1977   

 Dokumentace (2 ll)   

    

114 Národní umělec Jaroslav Grus. Malířské dílo 1977 7  

 MK ČSSR, SČVU   

 Jízdárna Pražského hradu   

 12. 4. – 29. 5. 1977   

 Katalog (1 kus), pozvánka (4 ks), fotografie instalace (18 ks), fotografie ze 

zahájení (25 ks), diapozitivy vystavených děl (1 kus), výstřižky (22 ks), 

dokumentace (9 ll), seznam vystavených děl 

  

    

115 Mistři evropské grafiky ze sbírky univerzity v Lutychu 1977 8 

 MK ČSSR, Velvyslanectví Belgického království v Praze   

 Palác Kinských   

 15. 4. – 26. 6. 1977   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (9 ks), fotografie ze 

zahájení (14 ks), fotografie vystavených děl (49 ks), dokumentace (12 ll), 

seznam zapůjčených děl, výstřižky (13 ks) 

  

    

116 České malířství první poloviny XX. století ze sbírek Galerie výtvarného 

umění v Ostravě 

1977 8 

 Galerie výtvarného umění v Ostravě   

 Městská knihovna   

 3. 5. – 4. 9. 1977   

 Katalog (13 ks), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (40 ks), fotografie 

vystavených děl (9 ks), fotografie ze zahájení (15 ks), výstřižky (31 ks), 

dokumentace (6 ll), seznam vystavených děl 

  

    

117 Quido Mánes – Soběslav Hippolyt Pinkas 1977 8 

 Valdštejnská jízdárna   

 5. 5. – 19. 6. 1977   

 Fotografie ze zahájení (15 ks), fotografie instalace (7 ks), pozvánka (3 ks), 

katalog (3 ks), výstřižky (13 ks), dokumentace (10 ll), seznam vystavených 

děl, projev Libuše Jandové k zahájení výstavy 

  

    

118 Národní umělec Břetislav Benda 1977 8 

 MK ČSSR, SČVU   

 Královský letohrádek   

 7. 6. – 18. 9. 1977   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie ze zahájení (21 ks), fotografie 

instalace (9 ks), fotografie vystavených děl (35 ks), diapozitivy vystavených 

děl (1 kus), výstřižky (27 ks), dokumentace (16 ll), seznam vystavených děl, 

projev J. Kotalíka, rukopis katalogu 

  

    

119 Národní umělec Ľudovít Fulla 1977 8 



 SNG v Bratislavě, SČVU   

 Jízdárna Pražského hradu   

 14. 6. – 25. 9. 1977   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), fotografie instalace (11 ks), fotografie ze 

zahájení (17 ks), dokumentace (7 ll), seznam vystavených děl, výstřižky 

(47 ks) 

  

    

120 Tintoretto – El Greco – Frans Hals (v rámci stálé expozice) 1977 9 

 Šternberský palác   

 20. 6. 1977   

 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (2 ks), fotografie ze 

zahájení (16 ks), fotografie vystavěných děl (2 ks), dokumentace (1 list), 

výstřižky (41 ks) 

  

    

121 Grafika Latinské Ameriky 1977 9 

 Avia Praha   

 21. 6. – 14. 7. 1977   

 Katalog (3 ks), dokumentace (4 ll), seznam zapůjčených děl, rukopis 

katalogu 

  

    

122 Václav Hollar (1607–1677). Kresby / Grafika 1977-1978 9 

 Jiřský klášter   

 28. 6. – 29. 8. 1977 / 13. 9. 1977 – 15. 1. 1978   

 Katalog (3 ks), pozvánka (1 kus), fotografie ze zahájení (15 ks), fotografie 

vystavených děl (29 ks), katalog (1 kus), plán expozice (2 ks), dokumentace 

(23 ll), seznam vystavených děl, výstřižky (49 ks) 

  

    

123 Španělsko v boji 1936-1939 1977 9 

 PNP Praha   

 28. 6. – 15. 9. 1977   

 Dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl, pozvánka (2 ks)   

    

124 Viktor Oliva. Výběr z kreseb, ilustrací a knižní grafiky 1977 9 

 Středočeská galerie Praha, UPM, Okresní muzeum Příbram   

 Výstavní síň Středočeské galerie v Praze   

 29. 6. – 28. 8. 1977   

 Katalog (1 kus), dokumentace (2 ll), seznam zapůjčených děl, pozvánka 

(2 ks) 

  

    

125 Praha a střední Čechy v obrazech 19. a počátku 20. století 1977 9 

 GHMP   

 Středočeská galerie Praha   

 29. 6. – 28. 8. 1977   

 Katalog (1 kus), pozvánka (1 kus), dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených 

děl, výstřižky (6 ks) 

  

    

126 Sbírka orientálního umění NG. Obrazy, sochy, koberce (nové zisky) 1977 9 

 Valdštejnská jízdárna   

 8. 7. – 4. 9. 1977   

 Fotografie instalace (9 ks), fotografie ze zahájení (6 ks), seznam   



vystavených děl, dokumentace (12 ll), pozvánka (1 kus), výstřižky (21 ks) 

    

127 Miloslav Holý. Grafika 1977 9 

 PNP Praha   

 28. 7. – 20. 9. 1977   

 Dokumentace (2 ll)   

    

128 Slovenská grafika 20. století ze sbírek SNG v Bratislavě 1977 9 

 SČVU, SNG v Bratislavě   

 Výstavní síň Mánes   

 10. 8. – 18. 9. 1977   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie z tiskové konference (6 ks), 

dokumentace (5 ks), výstřižky (28 ks) 

  

    

129 Kulturní památky a životní prostředí v Praze 6 1977 9 

 SČVU, ONV Praha 6, Státní ústav pro rekonstrukci památkových měst 

a objektů 

  

 Galerie Vincence Kramáře   

 10. 8. – 2. 10. 1977   

 Dokumentace (2 ll), pozvánka (2 ks)   

    

130 Írán ve fotografii 1977 9 

 MK ČSSR, Velvyslanectví Íránského císařství v ČSSR   

 Palác Kinských   

 24. 8. – 4. 9. 1977   

 Výstřižky (4 ks)   

    

131 Ve službách člověka a krásy 1977 9 

 Ústředí uměleckých řemesel   

 5. 9. – 15. 10. 1977   

 Dokumentace (1 list)   

    

132 Belgické umělecké publikace 1977 9 

 PNP Praha   

 13. 9. – 2. 10. 1977   

 Dokumentace (2 ll), plakát (1 kus), pozvánka (2 ks)   

    

133 Richard Lauda. Malířské a grafické dílo 1977 9 

 Středočeská galerie Praha, Alšova jihočeská galerie Hluboká nad Vltavou   

 13. 9. – 23. 10. 1977   

 Dokumentace (2 ll), seznam zapůjčených děl, pozvánka (3 ks), výstřižky 

(1 kus) 

  

    

134 Impresionismus. Francouzské a německé malířství z Galerie nových 

mistrů Státních uměleckých sbírek v Drážďanech 

1977-1978 9 

 Šternberský palác   

 14. 9. 1977 – 26. 2. 1978   

 Katalog (5 ks), fotografie instalace (11 ks), fotografie ze zahájení (29 ks), 

fotografie vystavených děl (11 ks), dokumentace (14 ll), rukopis katalogu, 

seznam vystavených děl, výstřižky (27 ks) 

  



    

135 Česká sochařská kresba XIX. století 1977-1978 10 

 Zbraslavský zámek   

 20. 9. 1977 – 28. 2. 1978   

 Katalog (3 ks), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (3 ks), fotografie ze 

zahájení (5 ks), fotografie vystavených děl (10 ks), dokumentace (14 ll), 

seznam vystavených děl, rukopis katalogu, návrh na plakát (Jaroslav Šváb), 

výstřižky (9 ks)  

  

    

136 Velký říjen a naše kultura 1977 10 

 Pedagogické muzeum J. A. Komenského Praha   

 4. 10. – 26. 12. 1977   

 Dokumentace (1 list), pozvánka (1 kus)   

    

137 Belgická kresba a grafika 16. a 17. století 1977 10 

 MK ČSSR, Velvyslanectví Belgického království v Praze   

 Palác Kinských   

 12. 10. – 6. 11. 1977   

 Pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), seznam vystavených děl, fotografie 

instalace (8 ks), fotografie ze zahájení (21 ks), dokumentace (10 ll), projev 

k zahájení L. Jandové, projev k zahájení J. Kotalíka, rukopis katalogu, 

projev k zahájení R. d'Anathana, výstřižky (5 ks) 

  

    

138 Československé výtvarné umění k 60. výročí VŘSR 1977 10 

 Vysoká škola politická při ÚV ksČ Praha, Vokovice   

 27. 10. – 5. 12. 1977   

 Dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl, výstřižky (2 ks)   

    

139 Ruské a sovětské umění z československých sbírek k 60. výročí VŘSR 1977-1978 10 

 MK ČSSR, Kancelář prezidenta republiky, UPM   

 Valdštejnská jízdárna   

 1. 11. 1977 – 29. 1. 1978   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (10 ks), fotografie ze 

zahájení (9 ks), fotografie vystavených děl (53 ks), dokumentace (10 ll), 

seznam zapůjčených děl, projev J. Kotalíka k zahájení (3 ll), rukopis 

katalogu, výstřižky (31 ks) 

  

    

140 Umění v zápasech doby (k 60. výročí VŘSR) 1977-1978 10 

 Jízdárna Pražského hradu   

 10. 11. 1977 – 1. 1. 1978   

 Pozvánka (3 ks), fotografie vystavených děl (15 ks), projev L. Jandové 

k zahájení výstavy, dokumentace (10 ll), seznam zapůjčených obrazů, 

výstřižky (61 ks) 

  

    

141 Ozvěny Velkého října v českém výtvarném umění 1977-1978 10 

 SČSP   

 Výstavní síň SČSP   

 10. 11. 1977 – 31. 1. 1978   

 Dokumentace (2 ll)   

    



142 František Podešva  1977-1978 10 

 SČVU, Galerie výtvarného umění Ostrava   

 SČVU – Gottwaldovo nábřeží   

 24. 11. 1977 – 8. 1. 1978   

 Dokumentace (1 list)   

    

143 Umění v zápasech doby 1977 10 

 Rudý Letov Praha-Letňany   

 29. 11. – 6. 12. 1977   

 Dokumentace (1 list), seznam zapůjčených děl   

    

144 Pocta Rubensovi. K 400. výročí narození 1977-1978 10 

 Československá společnost pro spolupráci s UNESCO   

 Šternberský palác   

 29. 11. 1977 – 26. 2. 1978   

 Katalog (3 ks), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (3 ks), fotografie ze 

zahájení (12 ks), dokumentace (34 ll), výstřižky (24 ks) 

  

    

145 Sovětská grafika 1977 11 

 ČKD Lokomotivka Praha 9   

 6. 12. – 9. 12. 1977   

 Dokumentace (1 list), seznam zapůjčených děl, výstřižky (3 ks)   

    

146 Národní umělec Josef Lada (1887–1957). Výběr z malířského díla 1977-1978 11 

 Královský letohrádek   

 6. 12. 1977 – 26. 2. 1978    

 Katalog (2 ks), pozvánka (6 ks), fotografie instalace (12 ks), fotografie ze 

zahájení (13 ks), projev J. Kotalíka při zahájení výstavy, dokumentace (7 ll), 

seznam vystavených děl, výstřižky (43 ks), úvodní text ke katalogu 

  

    

147 Umění v zápasech doby 1977 11 

 Avia Praha   

 7. 12. – 19. 12. 1977   

 Dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl   

    

148 Výzdoba sjezdového paláce PKOJF u příležitosti VIII. sjezdu SČSP 1977 11 

 ÚV SČSP   

 Sjezdový palác PKOJF   

 8. 12. – 15. 12. 1977   

 Dokumentace (1 list)   

    

149 Jakub Schikaneder (1855–1924) 1977-1978 11 

 Středočeská galerie Praha   

 21. 12. 1977 – 12. 2. 1978   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll), seznam 

zapůjčených děl, výstřižky (7 ks)  

  

    

 ČESKOSLOVENSKO   

    

150 Stálá expozice v Litoměřicích 1977 11 



 Galerie výtvarného umění Litoměřice   

 od roku 1977 – dlouhodobě    

 Dokumentace (3 ll)   

    

151 Stálá expozice památníku v Lidicích 1977 11 

 MNV Lidice   

 od roku 1977 – dlouhodobě    

 Dokumentace (3 ll)   

    

152 Památník Mikoláše Alše (stálá výstava) 1977 11 

 Muzeum Mikoláše Alše a Aloise Jiráska, MNV Mirotice   

 Mirotice   

 od roku 1977 – dlouhodobě   

 Dokumentace (2 ll)   

    

153 Jan Preisler 1977 11 

 Galerie Jana Preislera   

 Králův Dvůr u Berouna   

 od 1977 – dlouhodobě    

 Dokumentace (2 ll), seznam zapůjčených děl, pozvánka (2 ks), katalog 

(1 kus) 

  

    

154 Holandské a flámské malířství 17. století 1977 11 

 Alšova jihočeská galerie Hluboká nad Vltavou   

 od 1977 – dlouhodobě    

 Dokumentace (2 ll)   

    

155 1) Instalace španělského umění (stálá expozice) 1977 11 

 Středočeská galerie Praha   

 Zámek Nelahozeves   

 od roku 1977 – dlouhodobě    

 2) Evropské umění 15. - 19. století   

 1. 5. – 30. 10. 1979   

 Dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl, výstřižky (1 kus)   

    

156 Antonín Slavíček. Obrazy 1977 11 

 Galerie výtvarného umění Olomouc, Vlastivědný ústav Olomouc   

 2. 2. – 31. 3. 1977   

 Dokumentace (3 ll), seznam vystavených děl, pozvánka (2 ks)   

    

157 Národní umělec Karel Souček 1977 11 

 SČVU   

 Dům umění města Brna   

 4. 2. – 13. 3. 1977   

 Dokumentace (6 ll), pozvánka (2 ks), výstřižky (4 ks)   

    

158 Julius Mařák. Kresby a grafika 1977 11 

 Galerie výtvarného umění Gottwaldov   

 8. 2. – 24. 4. 1977   

 Dokumentace (4 ll), seznam vystavených děl   



    

159 Národní umělec Vilém Nowak. Výběr z díla 1977 11 

 Galerie výtvarného umění Karlovy Vary   

 24. 2. – 3. 4. 1977   

 Katalog (2 ks), pozvánka (2 ks), dokumentace (5 ll), seznam vystavených 

děl, výstřižky (1 kus) 

  

    

160 České sochařství kolem roku 1900. Plastiky ze sbírky NG 1977 11 

 Galerie výtvarného umění Litoměřice   

 24. 2. – 3. 4. 1977   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených 

děl, výstřižky (4 ks) 

  

    

161 Oldřich Blažíček (1887–1953) 1977 11 

 Horácká galerie výtvarného umění   

 Nové Město na Moravě   

 27. 2. – 24. 4. 1977   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), výstřižky (3 ks), dokumentace (2 ll)   

    

162 Stálá expozice ve Slovenské národní galerii 1977 11 

 SNG Bratislava   

 1. 3. 1977 – dlouhodobě    

 Dokumentace (3 ll)   

    

163 Vlastimil Rada (1895-1962) 1977 11 

 Oblastní galerie Liberec   

 3. 3. – 3. 4. 1977   

 Pozvánka (1 kus), dokumentace (3 ll)   

    

164 Jaroslav Čermák a jeho doba 1977 11 

 Západočeská galerie Plzeň   

 3. 3. – 5. 6. 1977   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (3 ll), seznam vystavených 

děl, výstřižky (11 ks) 

  

    

165 Zasloužilý umělec Alois Fišárek. Výběr z díla 1977 11 

 SČVU, Dům umění města Brna   

 Dům pánů z Kunštátu   

 6. 3. – 10. 4. 1977   

 Katalog (1 kus), pozvánka (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

166 Jaroslava Pešicová – František Štorek. Sochy 1977 11 

 Galerie výtvarného umění Cheb   

 24. 3. – 10. 10. 1977   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (3 ll)   

    

167 Malířství národního obrození 1977 11 

 Městský dům kultury v Karviné   

 31. 3. – 25. 5. 1977   

 Pozvánka (3 ks), program (tisk, 1 kus), dokumentace (3 ll), seznam   



vystavených děl, výstřižky (3 ks) 

    

168 Stálá expozice sbírek starého umění Středočeské galerie 1977 11 

 Zámek Nelahozeves   

 1. 4. 1977 – dlouhodobě    

 Dokumentace (2 ll), výstřižky (2 ks)   

    

169 Vlastimil Rada (1895-1962) 1977 11 

 Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou, ČFVU České Budějovice   

 Dům umění České Budějovice   

 21. 4. – 8. 5. 1977   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace, seznam zapůjčených děl   

    

170 Česká krajinomalba 20. století 1977 11  

 Dům umění města Brna   

 22. 4. – 29. 5. 1977   

 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), dokumentace (3 ll), seznam vystavených 

děl 

  

    

171 Otakar Coubine. Výběr z díla 1977 11 

 Okresní galerie Jičín   

 22. 4. – 29. 5. 1977   

 Katalog (2 ks), dokumentace (2 ll), pozvánka (2 ks)   

    

172 Národní umělec Karel Souček. Kresby 1977 11 

 Galerie výtvarného umění Havlíčkův Brod   

 29. 4. – 29. 5. 1977   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (3 ll), seznam vystavených 

děl, výstřižky (1 kus) 

  

    

173 Z celoživotního díla Antonína Slavíčka 1977 11 

 Východočeská galerie Pardubice, Oblastní galerie výtvarného umění 

Gottwaldov 

  

 1. 5. – 10. 7. 1977   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (3 ll), seznam vystavených děl, výstřižky 

(2 ks) 

  

    

174 Sovětská grafika 1977 11 

 Vlastivědný ústav Šumperk   

 Muzeum Zábřeh (3. – 29. 5. 1977)   

 Muzeum Mohelnice (1. – 29. 6. 1977)   

 Šumperk (12. 7. – 12. 8. 1977)   

 Dokumentace (4 ll), seznam vystavených děl, program na květen (2 ks), 

program na červen (2 ks) 

  

    

175 Josef Čapek. Obrazy – kresby – grafika 1977 11 

 Oblastní galerie Vysočiny Jihlava   

 5. 5. – 19. 6. 1977    

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll), seznam zapůjčených 

děl 

  



    

176 Národní umělec Vilém Nowak. Výběr z díla 1977 11 

 Okresní muzeum Písek   

 5. 5. – 26. 6. 1977   

 Dokumentace (3 ll), seznam vystavených děl, pozvánka (1 kus), katalog 

(1 kus) 

  

    

177 Národní umělec Jiří Trnka (1912–1969) 1977 11 

 Oblastní galerie výtvarného umění Gottwaldov, SČVU, Jednotné 

zemědělské družstvo Slušovice 

  

 Dům umění Gottwaldov   

 17. 5. – 24. 6. 1977   

 Katalog (2 ks), dokumentace (2 ll), pozvánka (1 kus), výstřižky (7 ks)   

    

178 Grafika rodiny Balzerů ze sbírek NG 1977 12 

 Vlastivědný ústav, Frýdek Místek   

 24. 5. – 10. 7. 1977   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (3 ll), seznam vystavených děl   

    

179 Kateřina Černá 1977 12 

 Jihomoravská krajská organizace Svazu architektů ČSR   

 Dům umění města Brna   

 27. 5. – 3. 7. 1977   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll)   

    

180 František Jiroudek 1977 12 

 Dům umění města Brna   

 3. 6. – 10. 7. 1977   

 Katalog (1 kus), pozvánka (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

181 Jan Zrzavý. Krajina skutečnosti a snů 1977 12 

 Jednotný klub pracujících v Hlinsku, Východočeská galerie Pardubice   

 Hlinsko   

 18. 6. – 31. 8. 1977   

 Katalog (1 kus), fotografie instalace (7 ks), pozvánka (2 ks), fotografie ze 

zahájení (3 ks), osobní fotografie Jana Zrzavého (3 ks), dokumentace (3 ll), 

seznam vystavených děl, výstřižky (13 ks) 

  

    

182 Jaroslav Brůha. Plastiky 1977 12 

 Okresní muzeum a galerie Klatovy   

 20. 6. – 6. 9. 1977   

 Dokumentace (2 ll), seznam vystavených děl, výstřižky (1 kus)   

    

183 Otto Gutfreund 1977 12 

 Spojený závodní klub ROH 9. květen, Dvůr Králové nad Labem   

 23. 6. – 6. 7. 1977   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (5 ll), seznam vystavených děl   

    

184 Stanislav Lolek. Krajinářská tvorba 1977 12 

 Galerie výtvarného umění Hodonín   



 29. 6. – 21. 8. 1977   

 Dokumentace (2 ll)   

    

185 Jaroslav Čermák a jeho doba 1977 12 

 Galerie výtvarného umění Karlovy Vary   

 30. 6. – 14. 8. 1977   

 Katalog (2 ks), pozvánka (2 ks), dokumentace (3 ll), seznam vystavených 

děl, výstřižky (1 kus) 

  

    

186 Emil Filla. Z Českého středohoří 1977 12 

 Galerie výtvarného umění Litoměřice   

 30. 6. – 11. 9. 1977   

 Katalog (1 kus), dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl   

    

187 Miroslav Pangrác. Sochy a obrazy 1977 12 

 Oblastní galerie Liberec   

 5. 7. – 28. 8. 1977   

 Pozvánka (1 kus), dokumentace (3 ll)   

    

188 Václav Blažek. Sochy z let 1928–1977 1977 12 

 Okresní galerie Jičín   

 15. 7. – 14. 8. 1977   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (3 ll)   

    

189 Národní umělec Vincenc Beneš. Výběr z díla 1977 12 

 Krajská galerie Hradec Králové   

 19. 7. – 30. 9. 1977   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll)   

    

190 České sochařství kolem roku 1900 1977 12 

 Galerie výtvarného umění Cheb   

 22. 7. – 6. 10. 1977   

 Pozvánka (1 kus), dokumentace (2 ll), výstřižky (5 ks)   

    

191 Tábor v umění čtyř staletí 1977 12 

 Muzeum husitského revolučního hnutí, Tábor   

 19. 8. – 30. 9. 1977   

 Dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl   

    

192 Antonín Pelc 1977 12 

 Vzdělávací institut Ministerstva vnitra ČSR Veltrusy   

 30. 8. – 29. 9. 1977   

 Dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl   

    

193 Česká krajinomalba 20. století 1977 12 

 Vlastivědný ústav Opava   

 Zámek Hradec nad Moravicí   

 3. 9. – 30. 10. 1977   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll)   

    



194 František Jiroudek 1977 12 

 Horácká galerie výtvarného umění Nové Město na Moravě   

 4. 9. – 30. 9. 1977   

 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll)   

    

195 Soběslav Hippolyt Pinkas – Quido Mánes 1977 12 

 Oblastní galerie výtvarného umění Gottwaldov   

 6. 9. – 4. 12. 1977   

 Katalog (1 kus), pozvánka (1 kus), dokumentace (4 ll), seznam vystavených 

děl 

  

    

196 František Podešva. Malířské dílo 1977 12 

 Galerie výtvarného umění Ostrava   

 8. 9. – 16. 11. 1977   

 Dokumentace (2 ll)   

    

197 Adolf Kašpar 1977 12 

 Vlastivědný ústav Vsetín   

 11. 9. – 16. 10. 1977   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (5 ll)   

    

198 Otakar Lebeda (1877–1901)  1977 12 

 Galerie výtvarného umění Roudnice nad Labem   

 5. 10. – 6. 11. 1977   

 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky (4 ks)   

    

199 Miroslav Pangrác 1977 12 

 Východočeská galerie Pardubice   

 Malá síň Východočeské galerie Pardubice   

 15. 10. – 24. 11. 1977   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (5 ll)   

    

200 Národní umělec Bohumír Dvorský – zasloužilý umělec Vladimír 

Navrátil 

1977 12 

 Galerie výtvarného umění Olomouc, Odbor kultury severomoravského 

KNV v Ostravě, SČVU 

  

 20. 10. 1977 – 30. 6. 1978   

 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky (1 kus)   

    

201 Ruské malířství a estonská grafika 1977-1978 12 

 Oblastní galerie Náchod, Oblastní galerie Jičín   

 1. 11. 1977 – 31. 1. 1978   

 Dokumentace (1 list)   

    

202 Zaslúžilý umelec Josef Kilian. Obrazy 1977 12 

 Galéria hlavního města SSR Bratislavy   

 Mirbachov palác   

 4. 11. – 4. 12. 1977   

 Katalog (2 ks), pozvánka (2 ks), dokumentace (3 ll), výstřižky   

    



203 Koberce z Kavkazu a středoasijských republik 1977 12 

 Galerie Benedikta Rejta Louny   

 4. 11. – 11. 12. 1977   

 Dokumentace (3 ll), katalog (1 kus)   

    

204 Antické umění v československých sbírkách 1977-1978 12 

 Moravské muzeum v Brně, Národní muzeum Praha, Uměleckoprůmyslové 

museum Praha 

  

 Moravské muzeum v Brně   

 24. 11. 1977 – 16. 7. 1978   

 Pozvánka (5 ks), dokumentace (5 ll), seznam zapůjčených děl, program 

hudebního večera, výstřižky (12 ks) 

  

    

205 František Foltýn 1977-1978 12 

 Dům umění města Brna   

 1. 12. 1977 – 8. 1. 1978   

 Katalog (2 ks), dokumentace (2 ll), pozvánka (2 ks)    

    

206 Hermína Melicharová. Obrazový cyklus Dvanácti měsíců v obyčejích 

lidu českého a ilustrace 

1977-1978 12 

 Galerie výtvarného umění Havlíčkův Brod   

 Malinského dům   

 16. 12. 1977 – 27. 1. 1978   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll)   

    

207 100 starých evropských kreseb 1977-1978 12 

 Moravská galerie Brno   

 16. 12. 1977 – 29. 1. 1978   

 Dokumentace (10 ll), pozvánka (2 ks), seznam zapůjčených děl, výstřižky 

(5 ks) 

  

    

208 Výstava k 70. výročí vystoupení skupiny Osma 1977-1978 12 

 Oblastní galerie výtvarného umění Roudnice nad Labem   

 19. 12. 1977 – 19. 2. 1978   

 Dokumentace (2 ll.), katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), výstřižky (4 ks)   

    

 ZAHRANIČÍ   

    

209 Malerei der deutschen Impressionisten 1976-1977 12 

 Staatliche Museen zu Berlin   

 18. 11. 1976 – 30. 1. 1977   

 Dokumentace (1 list), seznam zapůjčených děl, pozvánka (3 ks)   

    

210 André Derain 1977 12 

 Grand Palais Paříž   

 15. 2. – 11. 4. 1977   

 Katalog (1 kus), pozvánka (7 ks), dokumentace (3 ll), reklamní leták (1 kus)   

    

211 Die Zeit der Staufer. Geschichte, Kunst, Kultur 1977 13 

 Württembergisches Landesmuseum Stuttgart   



 26. 3. – 5. 6. 1977   

 Dokumentace (6 ll)   

    

212 Kunst der Barock in Böhmen. Plastik, Malerei, Kunsthandwerk 1977 13 

 Villa Hügel, Essen   

 6. 4. – 3. 7. 1977   

 Reklamní letáky (4 ks), fotografie instalace (12 ks), pozvánka (4 ks), 

dokumentace (17 ll), seznam zapůjčených děl, výstřižky (1 fasc.) 

  

    

213 12. Internationales Bach-Fest 1977 13 

 Museum zu Allerheiligen Schaffhausen   

 7. 5. – 26. 6. 1977   

 Katalog (1 kus), pozvánka (1 kus), dokumentace (5 ll)   

    

214 Československé výtvarné umění 20. století 1977 13 

 Národní divadlo Bukurešť (9. 6. 1977 – ?)    

 Župní muzeum Rimica Vilciu (? – 25. 8. 1977)   

 Galeria de arta Pitesti (14. 9. – 11. 10. 1977)   

 Dokumentace (3 ll)   

    

215 Meisterzeichnungen der Nationalgalerie Prag 1977 14 

 Staatliche Kunstsammlungen Dresden   

 21. 6. – 28. 8. 1977   

 Seznam zapůjčených děl, výstřižky (20 ks), dokumentace (5 ll), rukopis 

katalogu, Dresdener Kunstblätter III/1977 (tisk), pozvánka (1 kus), 

Staatliche Kunstsammlungen Dresden – Veranstaltungen Juli/August 1977 

(tisk, 2 ks) 

  

    

216 14. mezinárodní bienále v Middelheimu 1977 13 

 Musée de sculpture en plein air   

 26. 6. – 2. 10. 1977   

 Katalog (3 ks), pozvánka (3 ks), plakát (1 kus), seznam zapůjčených děl, 

dokumentace (9 ll), výstřižky (1 fasc.) 

  

    

217 IX. Festival International de la Peinture de Cagnes-sur-Mer 1977 14 

 Chateau Musée de Cagnes-sur-Mer   

 Ville de Cagnes-sur-Mer   

 2. 7. – 30. 9. 1977   

 Dokumentace (4 ll), seznam zapůjčených děl   

    

218 Franz Metzner 1977 14 

 Stuck-Jugendstil-Verein e. v. Mnichov   

 15. 9. – 6. 11. 1977   

 Dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl    

    

- Národní umělec Karel Souček, laureát státní ceny Klementa Gottwalda - - 

 SČSVU, Svaz chudožnikou SSSR   

 Moskva – Kuzněckij most   

 27. 9. – 30. 10. 1977   

 Katalog (AK 7711)   



    

219 Karel Souček 1977 14 

 Výstavní sál Svazu umělců SSSR, Moskva   

 28. 9. – 26. 10. 1977   

 Pozvánka (3 ks), dokumentace (1 list), katalog (2 ks), seznam zapůjčených 

děl, výstřižky (2 ks) 

  

    

220 Současné umění (v rámci konference CSCE) 1977 14 

 Kod Ušča Save – Novi Beograd   

 Muzeum moderního umění   

 1. 10. – 1. 12. 1977   

 Dokumentace (4 ll), seznam zapůjčených děl   

    

221 Österreichische Barockmaler aus der Nationalgalerie in Prag 1977-1978 14 

 Österreichische Galerie Belveder Vídeň   

 25. 10. 1977 – 12. 3. 1978   

 Rukopis katalogu, fotografie instalace (2 ks), fotografie ze zahájení (11 ks), 

dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl, výstřižky (70 ks) 

  

    

222 Cseh grafika és kisplasztika 1900 1977 14 

 Magyar Nemzeti galeria Budapešť   

 15. 11. – 11. 12. 1977   

 Katalog (1 kus), dokumentace (4 ll), seznam vystavených děl, rukopis 

katalogu, proslov k zahájení výstavy, výstřižky (2 ks) 

  

    

223 Československo–Polsko. Staletí, sousedství a přátelství  1977-1978 14 

 Muzeum Narodowe Krakow   

 16. 12. 1977 – 15. 1. 1978   

 Fotografie ze zahájení (16 ks), fotografie instalace (2 ks), výstřižky (59 ks), 

fotografie vystavených děl (6 ks), dokumentace (7 ll), Polska č. 7/1978 

(tisk) 

  

    

    

 1978   

    

 PRAHA   

    

224 Kijoši Saitó. Sto grafických prací z let 1948–1976 1977-1978 14 

 Japonské velvyslanectví v Praze   

 8. 12. 1977 – 29. 1. 1978   

 Katalog (3 ks), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (9 ks), fotografie ze 

zahájení (15 ks), dokumentace (7 ll), projev J. Kotalíka při zahájení, seznam 

vystavených děl, výstřižky (14 ks) 

  

    

225 Karel Hofman 1978 14 

 SČVU, Výstavní ústředí Praha 1   

 Galerie Václava Špály   

 12. 1. – 12. 2. 1978   

 Dokumentace (3 ll)   

    



226 Mistr litoměřického oltáře 1978 14 

 Jiřský klášter   

 31. 1. – 30. 4. 1978   

 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), dokumentace (8 ll), seznam vystavených 

děl, fotografie instalace (4 ks), fotografie vystavených děl (1 kus), fotografie 

ze zahájení (11 ks), rukopis katalogu, výstřižky (20 ks) 

  

    

227 100. výročí narození Zdeňka Nejedlého 1978 14 

 Pedagogické muzeum J. A. Komenského Praha 1   

 Valdštejnský palác, Malá Strana   

 15. 2. – 31. 5. 1978   

 Dokumentace (4 ll), pozvánka (1 kus)   

    

228 Politická karikatura v díle Antonína Pelce 1978 14 

 ČKD Lokomotivka Praha 9   

 17. 2. – 24. 2. 1978   

 Dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl   

    

229 Únor 1948 a dnešek 1978 14 

 Muzeum Klementa Gottwalda, Praha   

 20. 2. – 18. 5. 1978   

 Dokumentace (5 ks)   

    

230 Umění vítězného lidu 1978 14 

 SČVU, ZSVU   

 Jízdárna Pražského hradu   

 22. 2. – 28. 5. 1978   

 Pozvánka (3 ks), dokumentace (3 ks), katalog (1 kus), výstřižky (29 ks)   

    

231 Žena ve výtvarném umění 1978 15 

 Vysoká škola politická při ÚV ksČ, Vokovice   

 7. 3. – 7. 4. 1978   

 Dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl   

    

232 Adolf Kašpar (1877-1934) 1978 15 

 Palác Kinských   

 9. 3. – 28. 5. 1978   

 Pozvánka (3 ks), fotografie instalace (10 ks), fotografie ze zahájení (7 ks), 

fotografie vystavených děl (32 ks), dokumentace (11 ll), výstřižky (24 ks), 

seznam vystavených děl, rukopis katalogu 

  

    

233 Památky neolitu z území Srbska 1978 15 

 MK ČSR   

 Královský letohrádek   

 21. 3. – 29. 5. 1978   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (9 ks), fotografie ze 

zahájení (16 ks), fotografie vystavených děl (9 ks), rukopis katalogu, 

dokumentace (13 ll), seznam vystavených děl, výstřižky (8 ks) 

  

    

234 Fritz Cremer. Projekty – studie – výsledky 1978 15 



 Staatlichen Museen zu Berlin   

 Valdštejnská jízdárna   

 6. 4. – 21. 5. 1978   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (10 ks), fotografie ze 

zahájení (13 ks), dokumentace (11 ll), seznam vystavených děl, výstřižky 

(16 ks) 

  

    

235 Umění Thráků. Z pokladů bulharských muzeí 1978 18 

 MK ČSR, Výbor pro kulturu BLR, Sofie   

 Šternberský palác   

 11. 4. – 28. 5. 1978   

 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), fotografie ze zahájení (25 ks), fotografie 

instalace (9 ks), fotografie vystavených děl (68 ks), seznam vystavených 

děl, rukopis katalogu, dokumentace (13 ll), Jan Bouzek: úvodní slovo 

k zahájení výstavy, Maša Vladimirova Živkova: projev na vernisáži, 

výstřižky (53 ks) 

  

    

236 Česká krajinomalba 19. století 1978 15 

 AVIA, n. p. Praha (20. 4. – 5. 5. 1978)   

 Rudý Letov, Praha (6. 5. – 18. 5. 1978)   

 Dokumentace (10 ll), seznam zapůjčených děl, pozvánka (1 kus), výstřižky 

(1 kus) 

  

    

237 Národní umělec Adolf Zábranský. Ilustrace, kresba, plakát 1978 15 

 SČVU, Středočeská galerie Praha   

 Středočeská galerie Praha   

 26. 4. – 18. 6. 1978   

 Katalog (1 kus), pozvánka (1 kus), dokumentace (2 ll)   

  

 

  

238 František Bílek (1872–1941) 1978 15 

 Malá galerie Zbraslav   

 26. 4. – 1. 10. 1978   

 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), dokumentace (8 ks), výstřižky (13 ks), 

fotografie instalace (5 ks), fotografie ze zahájení (8 ks) 

  

    

239 František Bílek. Výběr z kreseb   

 Zámek Zbraslav 1978 15 

 duben–květen 1978   

 Fotografie vystavených děl (28 ks)   

    

240 Vojta Sucharda. Český sochař 1978 15 

 Kulturní dům hl. města Prahy, Podkrkonošské muzeum Nová Paka   

 Staroměstská radnice, Praha   

 10. 5. – 25. 6. 1978   

 Katalog (1 kus), dokumentace (5 ll), pozvánka (3 ks), výstřižky (9 ks)   

    

241 Májové dny v grafice 1978 15 

 ČKD Lokomotivka Praha 9   

 16. 5. – 18. 5. 1978   



 Dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl, výstřižky (3 ks)   

    

242 Theodor Pištěk. Obrazy výtvarné práce pro film 1978 15 

 SČVU   

 Nová síň, Praha   

 1. 6. – 2. 7. 1978   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll)   

    

243 Československo – Polsko. Staletí sousedství a přátelství 1978 15 

 MK ČSR, MK SSSR, MK a umění PLR, SNM Bratislava, Národní muzeum 

Varšava, Národní muzeum Krakov 

  

 Dům u Hybernů Praha   

 14. 6. – 16. 7. 1978   

 Fotografie ze zahájení (13 ks), fotografie instalace (25 ks), Polen, roč. 1978, 

č. 7 (tisk), dokumentace (9 ll), seznam vystavených děl, pozvánka (3 ks), 

výstřižky (20 ks) 

  

    

244 Doba Karla IV. v dějinách národů ČSSR 1978 16-17 

 MK ČSR, Kancelář prezidenta republiky ČSSR, ČSAV, MK SSR   

 Starý palác Pražského hradu, Vladislavský sál   

 26. 6. – 30. 11. 1978   

 Katalog výstavy (4 sv.), scénář výstavy (1 kus), protokol o předání archivu 

výstavy, závěrečná ekonomická zpráva, katalog (1 kus), dokumentace (5 ll), 

Doba Karla IV. v dějinách národů ČSSR (reklamní tisk), výstřižky (9 fasc.), 

seznam fotodokumentace, pozvánka (3 ks), fotografie instalace (8 ks), 

negativy – instalace (21 ks), fotografie vystavených děl (23 ks), negativy – 

díla (138 ks), fotografie návštěvníků (3 ks), plán výstavních prostor (3 ks) 

  

    

245 Otakar Lebeda (1877–1901) 1978 17 

 Středočeská galerie Praha   

 28. 6. – 27. 8. 1978   

 Katalog (2 ks), pozvánka (2 ks), fotografie ze zahájení (19 ks), fotografie 

instalace (2 ks), Jiří Kotalík: Otakar Lebeda, seznam vystavených děl, 

dokumentace (1 list), výstřižky (20 ks) 

  

    

246 Síň deseti bambusů 1978 17 

 Palác Kinských   

 4. 7. – 10. 9. 1978   

 Seznam vystavených děl, dokumentace (11 ll), katalog (1 kus), revidovaný 

rukopis katalogu, výstřižky (19 ks), pozvánka (3 ks), fotografie ze zahájení 

(15 ks), fotografie instalace (9 ks) 

  

    

247 Josef Sudek a výtvarné umění 1978-1979 18 

 Městská knihovna   

 25. 7. 1978 – 1. 1. 1979   

 Katalog (2 ks), fotografie instalace (9 ks), fotografie ze zahájení (12 ks), 

seznam vystavených děl, dokumentace (15 ll), výstřižky (34 ks) 

  

    

248 Viliam Chmel 1978 18 

 Galerie Václava Špály, Praha, SČVU, Oblastní galerie v Banské Bystrici   



 Špálova galerie   

 27. 7. – 24. 9. 1978   

 Dokumentace (2 ll), výstřižky (10 ks)   

    

249 50 mistrovských děl ze sbírek sovětských muzeí a galerií 1978 18 

 MK ČSR, MK SSSR   

 Valdštejnská jízdárna   

 18. 8. – 15. 10. 1978   

 Katalog (3 ks), pozvánka (3 ks), fotografie ze zahájení (28 ks), fotografie 

instalace (9 ks), seznam vystavených děl, dokumentace (12 ll), rukopis 

katalogu, výstřižky (140 ks) 

  

    

250 Sto starých evropských kreseb ze sbírek NG 1978 18 

 Královský letohrádek   

 5. 9. – 12. 11. 1978   

 Katalog (1 kus), dokumentace (10 ll), fotografie instalace (8 ks), pozvánka 

(3 ks), fotografie ze zahájení (10 ks), výstřižky (16 ks) 

  

    

251 Rukopisy, malby a plastiky doby Karla IV. 1978 19 

 Jiřský klášter   

 5. 9. – 3. 12. 1978   

 Dokumentace (8 ll), fotografie ze zahájení (10 ks), výstřižky (4 ks)   

    

252 PRAGA 78. Světová výstava poštovních známek 1978 19 

 Organizační výbor Světové výstavy PRAGA 78, FMS ČSR   

 Sjezdový palác PKOJF v Praze / Dům u Hybernů v Praze   

 8. 9. – 17. 9. 1978   

 Dokumentace (2 ll)   

    

253 Umění a známka 1978 19 

 Jízdárna Pražského hradu   

 8. 9. – 31. 10. 1978   

 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), dokumentace (10 ll), seznam vystavených 

děl, výstřižky (37 ks) 

  

    

254 SVUM 1907. Zakladatelé Sdružení výtvarných umělců moravských 1978 19 

 Středočeská galerie Praha, Galerie výtvarného umění Hodonín   

 Středočeská galerie Praha   

 13. 9. – 29. 10. 1978   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (1 list)   

    

255 Britské kresby a akvarely 1900–1950  1978 19 

 Palác Kinských   

 20. 9. – 22. 10. 1978   

 Pozvánka (4 ks), katalog (1 kus), fotografie instalace (10 ks), fotografie ze 

zahájení (20 ks), fotografie vystavených děl (22 ks), dokumentace (8 ll), 

rukopis katalogu, výstřižky (28 ks) 

  

    

256 Viktor Stretti 1978 19 

 GHMP   



 Staroměstská radnice, Praha   

 28. 9. – 19. 11. 1978   

 Dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl, výstřižky (2 ks)   

    

257 Český portrét 19. století 1978 19 

 CV ksČ   

 AVIA, n. p. Praha   

 3. 10. – 20. 10. 1978   

 Dokumentace (1 list), seznam zapůjčených děl, výstřižky (1 kus), fotografie 

ze zahájení (3 ks) 

  

    

258 Jan Zrzavý. Z odkazu Národní galerie v Praze 1978 19 

 Městská knihovna   

 17. 10. – 31. 12. 1978   

 Fotografie instalace (12 ks), fotografie ze zahájení (6 ks), pozvánka (3 ks), 

katalog (1 kus), dokumentace (7 ll), seznam vystavených děl, rukopis 

katalogu, výstřižky (33 ks) 

  

    

259 Z díla Kamila Lhotáka 1978 19 

 CV ksČ, ZV ROH, CV SSM   

 Rudý Letov, Praha   

 19. 10. – 3. 11. 1978   

 Dokumentace (2 ll), pozvánka (2 ks), výstřižky (1 kus)   

    

260 Evropská kresba 19. a 20. století ze sbírek Muzea krásných umění 

v Budapešti 

1978-1979 19 

 Muzeum krásných umění Budapešť   

 Palác Kinských   

 10. 11. 1978 – 1. 1. 1979   

 Katalog (2 ks), fotografie instalace (8 ks), fotografie ze zahájení (20 ks), 

rukopis katalogu, dokumentace (6 ll), pozvánka (3 ks), seznam vystavených 

děl, výstřižky (27 ks) 

  

    

261 Jak vzniká výtvarné dílo 1978 19 

 AVIA, n. p. Praha   

 21. 11. – 8. 12. 1978   

 Dokumentace (1 list), seznam zapůjčených děl, fotografie instalace (1 kus)   

    

262 Koloman Sokol. Výběr z celoživotního díla 1978 20 

 SNG Bratislava, SČVU   

 Královský letohrádek   

 21. 11. – 31. 12. 1978   

 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (7 ks), fotografie ze 

zahájení (20 ks), dokumentace (10 ll), seznam vystavených děl, rukopis 

katalogu, výstřižky (12 ks) 

  

    

263 Stanislav Sucharda. Výběr z kreseb 1978-1979 20 

 Zámek Zbraslav   

 22. 11. 1978 – 8. 8. 1979   

 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), rukopis katalogu, seznam vystavených děl,   



dokumentace (7 ll), výstřižky (4 ks), fotografie vystavených děl (13 ks), 

fotografie instalace (5 ks) 

    

264 Umění francouzského středověku 1978-1979 20 

 MK ČSR, Velvyslanectví Francouzské republiky v Praze, Association 

francaise d´Action artistique, Direction des musées de France 

  

 Valdštejnská jízdárna   

 13. 12. 1978 – 29. 1. 1979   

 Fotografie instalace (33 ks), fotografie ze zahájení (58 ks), fotografie 

vystavených děl (34 ks), fotografie exteriérů Valdštejnské jízdárny (3 ks), 

rukopis katalogu, katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (18 ll), 

výstřižky (30 ks), fotografie z přednášky ředitele Albertiny ve Vídni Waltera 

Koschatzkyho (6 ks) 

  

    

265 Rudolfinská kresba 1978-1979 20 

 Jiřský klášter   

 19. 12. 1978 – 4. 2. 1979   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (6 ks), fotografie ze 

zahájení (9 ks), rukopis katalogu, seznam vystavených děl, dokumentace 

(8 ll), výstřižky (10 ks) 

  

    

266 Český žánr na přelomu 19. a 20. století 1978-1979 20 

 Středočeská galerie Praha   

 20. 12. 1978 – 15. 2. 1979   

 Katalog (1 kus), pozvánka (1 kus), Český žánr na přelomu 19. a 20. století 

in: Výtvarné umění (rukopis), výstřižky (15 ks) 

  

    

 ČESKOSLOVENSKO   

    

267 Richard Lauda. Výběr z malířského a grafického díla k 105. 

narozeninám umělce 

1978 21 

 Alšova jihočeská galerie, Muzeum dělnického revolučního hnutí jižních 

Čech v Českých Budějovicích 

  

 Muzeum dělnického hnutí České Budějovice (5. 1. – 12. 2. 1978)   

 Oblastní muzeum Písek (25. 2. – 30. 4. 1978)   

 Dokumentace (3 ll), pozvánka (4 ks), katalog (1 kus), výstřižky (1 kus)   

    

268 Národní umělec František Jiroudek. Obrazy z let 1937–1977 1978 21 

 Oblastní galerie Liberec   

 5. 1. – 26. 2. 1978   

 Dokumentace (2 ll), pozvánka (3 ks)   

    

269 Emil Filla. Grafika 1978 21 

 Oblastní galerie Liberec   

 5. 1. – 26. 2. 1978   

 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll)   

    

270 Znak a výraz kaligrafie východní Asie 1978 21 

 Dům umění města Brna (6. 1. – 12. 2. 1978)   

 Galerie umění Karlovy Vary (4. 5. – 28. 5. 1978)   



 Pozvánka (5 ks), fotografie instalace v Brně (10 ks), dokumentace (7 ll), 

seznam zapůjčených děl, projev na zahájení výstavy, výstřižky (5 ks) 

  

    

271 Miloslav Beutler. Sochařské a medailérské dílo 1978 21 

 1) Východočeská galerie Pardubice (10. 1. – 5. 3. 1978)   

 2) Galerie D Praha (23. 3. – 24. 4. 1978)   

 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), seznam zapůjčených děl, dokumentace 

(5 ll) 

  

    

272 Zdeněk Sklenář. Malířské dílo 1978 21 

 Vlastivědný ústav Šumperk (17. 1. – 15. 2. 1978)   

 Galerie výtvarného umění Olomouc (16. 2. – 12. 3. 1978)   

 Pozvánka (3 ks), dokumentace (4 ll), katalog (1 kus)   

    

273 Vojtěch Tittelbach. Dílo 1978 21 

 Galerie výtvarného umění Cheb   

 19. 1. – 10. 3. 1978   

 Dokumentace (2 ll)   

    

274 Sociální skupina. Výstava k 30. výročí Vítězného února 1978 21 

 Dům umění města Brna, Oblastní galerie výtvarného umění Gottwaldov   

 20. 1. – 26. 2. 1978   

 Dokumentace (2 ll), seznam zapůjčených děl, pozvánka (2 ks), výstřižky 

(3 ks) 

  

    

275 Drotárstvo v dielach výtvarných umelcov 19. a 20. storočia 1978 21 

 Kysúcké muzeum v Čadci (KaSS Turzovka)   

 Povážské muzeum Žilina-Budatín   

 Kultúrny dom Rudolfa Jašíka v Turzovke   

 1. 2. – 30. 5. 1978   

 Katalog (3 ks), pozvánka (5 ks), dokumentace (5 ll)   

    

276 Josef Brož. Obrazy a kresby  1978 21 

 Dům umění Gottwaldov (7. 2. – 26. 3. 1978)   

 Oblastní galerie výtvarného umění Olomouc (5. 5. – 2. 7. 1978)   

 Katalog (2 ks), pozvánka (5 ks), dokumentace (4 ll)   

    

277 Zasloužilý umělec Jaroslav Šmídra. Obrazy 1978 21 

 Městské muzeum Hořice, Východočeská galerie Pardubice   

 Galerie plastik v Hořicích   

 9. 2. – 20. 3. 1978   

 Dokumentace (4 ll), pozvánka (3 ks), katalog (1 kus)   

    

278 Ruské a sovětské umění ze sbírek NG v Praze 1978 21 

 Západočeská galerie Plzeň (9. 2. – 9. 4. 1978)   

 Galerie výtvarného umění Karlovy Vary (2. 11. – 3. 12. 1978)   

 Dokumentace (8 ll), seznam zapůjčených děl, pozvánka (6 ks), výstřižky 

(3 ks) 

  

    

279 Storočie zápasov 1848–1948 1978 21 



 SNG Bratislava   

 22. 2. – 23. 5. 1978   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll), katalog (1 kus)   

    

280 Obrazy a kresby Vlasty Vostřebalové-Fischerové 1978 21 

 Sdružený klub pracujících ROH Boskovice   

 26. 2. – 12. 3. 1978   

 Dokumentace (4 ll), pozvánka (1 kus), katalog (3 ks)   

    

281 Zasloužilý umělec František Gross. Obrazy a kresby 1978 12 

 Dům umění města Brna (3. 3. – 9. 4. 1978)   

 Horácká galerie Nové Město na Moravě (16. 4. – 14. 5. 1978)   

 Katalog (1 kus), pozvánka (5 ks), dokumentace (3 ll), seznam exponátů 

(2 ks) 

  

    

282 Jan Štursa (1880–1925). Plastiky ze sbírek NG v Praze 1978 21 

 Galerie výtvarného umění Litoměřice   

 9. 3. – 23. 4. 1978   

 Katalog (1 kus), dokumentace (6 ll), seznam zapůjčených děl, pozvánka 

(1 kus), výstřižky (4 ks) 

  

    

283 Josef Hubáček (1899–1931). Obrazy 1978 21 

 Dům pánů z Kunštátu Brno   

 19. 3. – 16. 4. 1978   

 Katalog (2 ks), dokumentace (4 ll), pozvánka (3 ks)   

    

284 Vladimír Preclík. Sochařské dílo, obrazy a kresby z let 1958–1978 1978 21 

 23. 3. – 20. 5. 1978   

 Galerie výtvarného umění Cheb   

 Pozvánka (1 kus), dokumentace (2 ll), seznam zapůjčených děl   

    

285 Jan Zrzavý. Obrazy a kresby z NG v Praze 1978 21 

 Městský dům kultury, Karviná   

 Mánesova síň, Karviná   

 30. 3. – 21. 5. 1978   

 Dokumentace (4 ll), seznam zapůjčených děl, pozvánka (4 ks), Karviná – 

kulturní zpravodaj (tisk), výstřižky (7 ks) 

  

    

286 Národní divadlo. Výtvarné umění a česká hudba (stálá expozice) 1978 21 

 MK ČSR, NM v Praze, Východočeský KNV Hradec Králové, 

MNV Litomyšl 

  

 Státní zámek Litomyšl   

 1. 4. 1978 – 1982    

 Katalog (4 ks), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (24 ks), fotografie ze 

zahájení (19 ks), dokumentace (10 ll), seznam vystavených děl, Smetanova 

Litomyšl (program, 2 ks), rukopis katalogu, výstřižky (20 ks) 

  

    

287 Valentin Držkovic. Obrazy a kresby 1925–1932 1978 22 

 Slezské muzeum v Opavě   

 Dům umění v Opavě   



 2. 4. – 1. 5. 1978   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll)   

    

288 Josef Jíra. Portréty 1978 22 

 Galerie výtvarného umění Roudnice nad Labem   

 6. 4. – 14. 5. 1978   

 Katalog (1 kus), dokumentace (2 ll), pozvánka (1 kus)   

    

289 Zápasy Emila Filly  1978 22 

 Památník Terezín, Malá pevnost   

 7. 4. – 18. 6. 1978   

 Dokumentace (3 ll), pozvánka (3 ks), výstřižky (3 ks)   

    

290 Zasloužilý umělec Zdeněk Sklenář. Obrazy, kresby, grafika 1978 22 

 Dům umění města Brna   

 14. 4. – 21. 5. 1978   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll)   

    

291 Obrazy Jaroslava a Karla Špillarů (stálá expozice) 1978 22 

 Muzeum Chodska v Domažlicích   

 Trhanov   

 15. 4. – 15. 10. 1978   

 Dokumentace (2 ll)   

    

292 Senohrabské kresby Vlasty Vostřebalové-Fischerové 1978 22 

 Osvětová beseda Senohraby   

 22. 4. – 1. 5. 1978   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (1 list), seznam zapůjčených děl   

    

293 Československo – Polsko. Stáročia susedstva a priateľstva 1978 22 

 MK SSR, MK ČSR, MK PLR, Národní muzeum Krakov, Slovenské 

národní muzeum Bratislava 

  

 Dům kultury Bratislava, nám. Slovenského národního povstání   

 25. 4. – 21. 5. 1978   

 Katalog (2 ks), pozvánka (2 ks), dokumentace (3 ll), výstřižky (5 ks)   

    

294 Vlastimil Květenský 1978 22 

 Galerie výtvarného umění Cheb   

 27. 4. – 30. 9. 1978   

 Dokumentace (3 ll), katalog (1 kus)   

    

295 Z historie výtvarného umění na Slovácku 1978-1979 22 

 Ústav lidového umění ve Strážnici   

 duben 1978 – říjen 1979   

 Dokumentace (3 ll)   

    

296 Plastiky a kresby Josefa Wagnera 1978 22 

 Krajská galerie Hradec Králové   

 13. 5. – 10. 8. 1978   

 Dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl, výstřižky (1 kus)   



    

297 Jaroslav Panuška 1978 22 

 Východočeská galerie Pardubice (16. 5. – 2. 7. 1978)   

 Galerie výtvarného umění Havlíčkův Brod (21. 7. – 27. 8. 1978)   

 Oblastní galerie Vysočiny Jihlava (31. 8. – 10. 12. 1978)   

 Pozvánka (7 ks), dokumentace (6 ll), katalog (2 ks)   

    

298 Národní umělec Karel Svolinský. Kresby a akvarely 1978 22 

 Galerie výtvarného umění v Gottwaldově   

 16. 5. – 30. 7. 1978   

 Katalog (1 kus), dokumentace (2 ll), pozvánka (3 ks), výstřižky (1 kus)   

    

299 Český realismus. Karel Purkyně, Soběslav Pinkas, Viktor Barvitius, 

Adolf Kosárek 

1978 22 

 Alšova jihočeská galerie Hluboká nad Vltavou   

 20. 5. – 30. 9. 1978   

 Plakát (1 kus), katalog (2 ks), fotografie instalace (5 ks), pozvánka (3 ks), 

dokumentace (5 ll), seznam zapůjčených děl, výstřižky (17 ks), J. Kotalík: 

Tři čeští malíři realismu 

  

    

300 Flámské malířství doby Rubensovy ze sbírek NG v Praze 1978 22 

 Galerie výtvarného umění Cheb (25. 5. – 20. 8. 1978)   

 Galerie umění Karlovy Vary (24. 8. – 24. 9. 1978)   

 Katalog (2 ks), pozvánka (5 ks), dokumentace (6 ll), seznam zapůjčených 

děl, fotografie instalace (13 ks), výstřižky (6 ks) 

  

    

301 Július Jakoby. Jubilejní výstava 1978 22 

 Východoslovenská galéria Košice   

 2. 6. – 2. 7. 1978   

 Katalog (2 ks), pozvánka (2 ks), dokumentace (3 ll)   

    

302 Národní umělec Jan Zrzavý. Obrazy a kresby 1978 22 

 Městské muzeum a galerie Vodňany   

 4. 6. – 30. 7. 1978   

 Dokumentace (4 ll), seznam zapůjčených děl, J. Kotalík: K výstavě Jana 

Zrzavého ve Vodňanech, výstřižky (38 ks) 

  

    

303 J. Trnka, K. Svolinský, A. Strnadel dětem 1978 22 

 Městský dům kultury v Karviné, Galerie výtvarného umění Ostrava   

 Mánesova síň, Karviná   

 7. 6. – 2. 7. 1978   

 Pozvánka (4 ks), seznam zapůjčených děl, dokumentace (3 ll), výstřižky 

(3 ks) 

  

    

304 Josef Jíra. Figurální komposice, obrazy z let 1960–1977 1978 22 

 Galerie výtvarného umění Litoměřice   

 15. 6. – 10. 9. 1978   

 Dokumentace (2 ll), pozvánka (3 ks)   

    

305 Josef Liesler. Obrazy, grafika, objekty 1978 22 



 Městské muzeum Mnichovo Hradiště   

 Zámecká galerie Mnichovo Hradiště   

 16. 6. – 30. 9. 1978   

 Pozvánka (1 kus), dokumentace (2 ll), seznam zapůjčených děl   

    

306 IV. setkání sochařů na počest Leoše Janáčka na Hukvaldech 1978 23 

 Vlastivědný ústav Frýdek-Místek, KNV Ostrava, ONV Ostrava   

 Hrad Hukvaldy   

 18. 6. – 29. 9. 1978   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (3 ll), propagační leták (tisk)   

    

307 Jan Preisler. Výběr z díla 1978 23 

 Oblastní galerie Liberec   

 22. 6. – 27. 8. 1978   

 Katalog (1 kus), dokumentace (2 ll), pozvánka (2 ks), výstřižky (3 ks)   

    

308 Umění asijských národů ze sbírek NG v Praze 1978 23 

 Západočeská galerie Plzeň   

 Masné krámy, Plzeň   

 22. 6. – 1. 10. 1978   

 Dokumentace (4 ll), pozvánka (3 ks), výstřižky (12 ks)   

    

309 100. výročí narození Bohumila Kafky 1978 23 

 Podkrkonošské muzeum Nová Paka (24. 6. – 3. 9. 1978)   

 Městské muzeum Hořice v Podkrkonoší (14. 9. – říjen 1978)   

 Dokumentace (5 ll), katalog (2 ks), výstřižky (6 ks), pozvánka (4 ks)   

    

310 Expozice Karla a Josefa Čapka 1978-1979 23 

 MNV Malé Svatoňovice   

 Muzeum bratří Čapků Malé Svatoňovice   

 červen 1978 – listopad 1979   

 Dokumentace (7 ll), výstřižky (4 ks)   

    

311 Česká historická malba 19. století 1978 23 

 Městské muzeum Milevsko   

 5. 7. – 30. 12. 1978   

 Dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl, katalog (3 ks), rukopis 

katalogu 

  

    

312 Zasloužilý umělec Alois Fišárek 1978 23 

 Východočeská galerie Pardubice (7. 7. – 24. 11. 1978)   

 Galerie výtvarného umění Ostrava (26. 10. – 3. 12. 1978   

 Pozvánka (4 ks), dokumentace (4 ll)   

    

313 Národní umělec Břetislav Benda – sochy a kresby. Milan Benda – sochy  1978 23 

 Muzeum Středního Povltaví Strakonice, Památník města Blatná   

 Blatná   

 9. 7. – 17. 9. 1978   

 Katalog (1 kus), pozvánka (1 kus), dokumentace (3 ll)   

    



314 Otakar Lebeda (1877–1901) 1978 23 

 Oblastní galerie výtvarného umění Gottwaldov   

 5. 9. – 12. 11. 1978    

 Pozvánka (4 ks), dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl   

    

315 Pravoslav Kotík. Skupiny, dary, zástupy 1978 23 

 Galerie výtvarného umění Litoměřice    

 17. 9. – 12. 11. 1978   

 Dokumentace (3 ll)   

    

316 Česká krajinomalba přelomu 19. a 20. století. Mařákova škola na Okoři 1978-1979 23 

 Středočeské muzeum Roztoky u Prahy   

 19. 9. 1978 – září 1979   

 Dokumentace (2 ll), výstřižky (1 kus)   

    

317 Leoš Janáček. Osobnost a dílo 1978 23 

 Dům umění města Brna   

 29. 9. – 30. 11. 1978   

 Katalog (1 kus), pozvánka (4 ks), dokumentace (3 ll)   

  

 

  

318 Zasloužený umělec Jan Smetana. Obrazy 1958–1978 1978 23 

 Dům umění města Brna, Galerie výtvarného umění Roudnice   

 8. 10. – 5. 11. 1978   

 Dokumentace (2 ll), katalog (1 kus), pozvánka (2 ks)   

    

319 Josef Jíra 1978-1979 23 

 Galerie výtvarného umění Olomouc   

 19. 10. 1978 – 4. 2. 1979   

 Dokumentace (2 ll)   

    

320 Z díla architekta Kamila Roškota 1978 23 

 Galerie výtvarného umění Olomouc   

 16. 11. – 31. 12. 1978   

 Dokumentace (2 ll)   

    

321 František Zvěřina 1978-1979 23 

 Galerie výtvarného umění Hodonín   

 12. 12. 1978 – 28. 1. 1979   

 Dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl, katalog (1 kus), pozvánka 

(3 ks) 

  

    

322 Hudební motivy v dílech klasiků českého moderního umění 1978-1979 23 

 Oblastní galerie výtvarného umění Gottwaldov   

 18. 12. 1978 – 8. 3. 1979   

 Výstřižky (4 ks)   

    

323 Stálá expozice na státním zámku v Rychnově nad Kněžnou 1978 23 

 KSSPPOP v Pardubicích   

 Zámecká obrazárna Rychnov nad Kněžnou   



 od 1955 – dlouhodobě    

 Dokumentace k roku 1978 (3 ll)   

    

324 Stálá expozice na státním zámku v Náchodě 1978 23 

 KSSPPOP Východočeského kraje Pardubice   

 duben–říjen 1978   

 Dokumentace (3 ll), výstřižky (1 kus)   

    

325 Souhrnná dokumentace výstav na území ČSSR 1978 23 

 KSSPPOP Středočeského kraje, Praha   

 Karlštejn, Konopiště, Mělník, Křivoklát, Památník Karla Čapka ve Strži   

 Dokumentace k roku 1978 (11 ll)   

    

326 Český porcelán UPM (stálá expozice) 1978-1979 23 

 UPM Praha   

 Státní zámek Klášterec nad Ohří   

 od 1964 – dlouhodobě    

 Dokumentace k rokům 1978-1979 (4 ll)   

    

327 Památník Jana Žižky v Trocnově 1978-1979 23 

 ONV, odbor kultury České Budějovice   

 od 1974 – dlouhodobě   

 Dokumentace k roku 1978-1979 (4 ll), seznam zapůjčených děl, pohlednice 

(2 ks), reklamní leták (tisk, 2 ks) 

  

    

 ZAHRANIČÍ   

    

328 Sedmá mezinárodní přehlídka soudobého malířství  1978 23 

 All India Fine Arts and Crafts Society, Dillí   

 1. 1. – 30. 6. 1978   

 Dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl     

    

329 Československo – Polsko. Staletí sousedství a přátelství 1978 23 

 Muzeum Narodowe, Varšava   

 6. 2. – 5. 3. 1978   

 Fotografie ze zahájení (5 ks), fotografie instalace (20 ks), výstřižky (27 ll + 

3 ks) 

  

    

330 Vítězný únor 1978 23 

 Československé kulturní a informační středisko, Berlín   

 9. 2. – 14. 3. 1978   

 Dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl   

    

331 C. D. Friedrich a jeho okruh 1978 23 

 Národní muzeum pro moderní umění v Tokiu   

 11. 2. – 2. 4. 1978   

 Katalog (1 kus), dokumentace (1 list)   

    

332 České a slovenské umění XX. století 1978 23 

 Ministerstvo školství Finské republiky   



 Helsingin Taidehalli Helsinki   

 1. 4. – 23. 4. 1978   

 Seznam vystavených děl, dokumentace (2 ll), výstřižky (15 ll)   

    

333 České a evropské umění XX. století ze sbírek NG 1978 23 

 Nacionalna chudožestvena galerija, Sofie   

 15. 4. – 15. 5. 1978   

 Katalog (1 kus), seznam vystavených děl, rukopisné podklady ke katalogu, 

dokumentace (1 list), výstřižky (4 ks) 

  

    

334 Paul Cézanne 1978 23 

 Réunion des Musées Nationaux   

 Grand Palais Paris   

 20. 4. – 23. 7. 1978   

 Pozvánka (5 ks), fotografie instalace (1 kus), dokumentace (5 ll)   

    

335 Holandsko 17. století očima svých umělců 1978 23 

 Muzeji Cetinje, Cetinje (1. 6. – 1. 9. 1978)   

 Narodna galerija Lublaň (12. 9. – 12. 10. 1978)   

 Narodni muzej Bělehrad (17. 10. – 3. 12. 1978)   

 Katalog (2 ks), fotografie ze zahájení v Bělehradě (9 ks), dokumentace 

(8 ll), fotografie ze zahájení v Lublani (17 ks), výstřižky (36 ks) 

  

    

336 České a evropské umění 1978 24 

 Muzeum A. S. Puškina Moskva   

 Státní Ermitáž, Leningrad   

 14. 7. – 13. 8. 1978   

 Fotografie ze zahájení (9 ks), katalog (1 kus), fotografie instalace (12 ks), 

dokumentace (6 ll), pozvánka (3 ks), seznam vystavených děl, úvodní text 

pro katalog k výstavě v Moskvě, výstřižky (12 ks) 

  

    

337 300 let malířství v Praze 1978 24 

 Staatliche Kunstsammlungen, Drážďany   

 19. 7. – 10. 9. 1978   

 Rukopis katalogu, dokumentace (1 list), seznam zapůjčených děl, výstřižky 

(6 ks) 

  

    

338 České a slovenské výtvarné umění mezi dvěma válkami 1978 24 

 Narodna galerija Lublaň   

 25. 7. – 27. 8. 1978   

 Katalog (2 ks), fotografie instalace (8 ks), fotografie ze zahájení (12 ks), 

seznam zapůjčených děl, dokumentace (1 list) 

  

    

339   Československá grafika 1978 24 

 Oficiul de Expozitii Bukurešť, MK SSR, Osvetový ústav Bratislava   

 Oficiul de Expoziţii, Bukurešť   

 2. 8. – 31. 8. 1978   

 Dokumentace (1 list), seznam zapůjčených děl   

    

340 Česká antifašistická karikatura a humoristická kresba 1. pol. 20. století 1978 24 



 Staatliche Museum, Greiz   

 3. 8. – 8. 10. 1978   

 Pozvánka (6 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky (1 kus)   

    

341 Adalbert Stifter 1978 24 

 Stadtmuseum Linz   

 4. 9. – 1. 10. 1978   

 Katalog (1 kus), dokumentace (1 list), výstřižky (2 kus)   

    

342 Jaroslav Grus 1978 24 

 Galerie Kordegarda, Varšava   

 11. 10. – 1. 11. 1978   

 Dokumentace (1 list)   

    

343 Paul Cézanne. Kresby 1978 24 

 Kunsthalle Tübingen   

 20. 10. – 31. 12. 1978   

 Dokumentace (2 ll), seznam zapůjčených děl   

    

344 Evropská a česká kresba 19. a 20. století 1978 24 

 Szépmüvészeti Múzeum Budapešť   

 21. 10. – 31. 12. 1978   

 Katalog (1 kus), seznam vystavených děl, dokumentace (1 list)   

    

345 Jiří Trnka 1978 24 

 Reed House International, Londýn   

 10. 11. – 29. 11. 1978   

 Seznam vystavených děl, katalog (1 kus), dokumentace (1 list)   

    

346 Umění vítězného lidu 1978 24 

 Svaz výtvarných umělců SSSR Moskva   

 16. 11. – 10. 12. 1978    

 Dokumentace (1 list)   

    

347 Parléřové a Krásný sloh. Evropské umění za Lucemburků 1978-1979 24 

 Schnütgen Museum Kolín nad Rýnem   

 20. 11. 1978 – 18. 3. 1979   

 Pozvánka (6 ks), pohlednice (1 kus), plakát (1 kus), seznam zapůjčených 

děl, dokumentace (1 list), výstřižky (6 ks), informační leták (3 ks) 

  

    

348 Retrospektiva Karla Hofera 1978-1979 24 

 Staatliche Galerie Moritzburg, Halle   

 26. 11. 1978 – 18. 2. 1979   

 Katalog (1 kus), dokumentace (1 list)   

    

    

 1979   

    

 PRAHA   

    



349 Moderní indické umění 1979 24 

 MK ČSR, Národní galerie moderního umění v Novém Dillí, Velvyslanectví 

Indické republiky v Praze 

  

 Městská knihovna v Praze   

 26. 1. – 25. 2. 1979   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (10 ks), fotografie ze 

zahájení (20 ks), dokumentace (22 ll), seznam vystavených děl, rukopis 

katalogu, výstřižky (34 ks) 

  

    

350 Grafika Latinské Ameriky 1979 24 

 Palác Kinských    

 1. 2. – 25. 2. 1979   

 Pozvánka (3 ks), fotografie instalace (9 ks), fotografie ze zahájení (7 ks), 

dokumentace (8 ll), seznam vystavených děl, výstřižky (18 ks) 

  

    

351 Česká krajinomalba 19. století 1979 24 

 Motorlet, n. p. Praha 5 – Jinonice   

 15. 2. – 1. 3. 1979   

 Seznam vystavených děl, dokumentace (3 ll), fotografie ze zahájení (11 ks)   

    

352 Renato Guttuso. Kresby z let 1949–1976 1979 25 

 Královský letohrádek   

 15. 2. – 1. 4. 1979   

 Pozvánka (3 ks), katalog (2 ks), fotografie instalace (10 ks), fotografie ze 

zahájení (21 ks), fotografie vystavených děl (42 ks), dokumentace (5 ll), 

rukopis katalogu, seznam vystavených děl, výstřižky (37 ks) 

  

    

353 Národní umělec Jiří Trnka (1912–1969) 1979 24 

 Valdštejnská jízdárna   

 20. 2. – 13. 5. 1979   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (11 ks), fotografie ze 

zahájení (15 ks), dokumentace (29 ll), seznam vystavených děl, výstřižky 

(1 fasc.) 

  

    

354 České malířství 20. století ze sbírek regionálních galerií 1979 25 

 Regionální galerie ČSR   

 Jízdárna Pražského hradu   

 27. 2. – 16. 4. 1979   

 Katalog (3 ks), pozvánka (3 ks), fotografie ze zahájení (22 ks), fotografie 

instalace (11 ks), dokumentace (9 ll), dokumentace k jednotlivým galeriích 

(1 fasc.), lokační soupis exponátů, seznam vystavených děl, rukopis 

katalogu, výstřižky (33 ks)  

  

    

355 Václav Sivko. Grafika, kresby, ilustrace 1979 25 

 SČVU    

 Mladá fronta Praha, Panská 8   

 8. 3. – 1. 4. 1979   

 Dokumentace (2 ll), pozvánka (2 ks)   

    

356 Cyklus dokumentačních výstav k 30. výročí vydání zákona o NG 1979 25 



 Jiřský klášter   

 1) Tradice a současnost českého umění (8. 3. – 8. 4. 1979)   

 2) České umění a svět (12. 4. – 31. 5. 1979)   

 3) Budování stálých expozic (1. 6. – 30. 7. 1979)    

 4) NG a slovenské umění (1. 6. – 30. 7. 1979)   

 Fotografie instalace (31 ks), dokumentace (30 ll), výstřižky (54 ks)   

    

357 Tři soubory k sedmdesátinám (František Gross, František Hudeček, 

Ladislav Zívr) 

1979 25 

 Městská knihovna v Praze   

 14. 3. – 22. 4. 1979   

 Rukopis katalogu (1 kus), fotografie instalace (11 ks), dokumentace (10 ll), 

seznam vystavených děl, výstřižky (22 ks) 

  

    

358 Z kulturního kalendáře na rok 1979 1979 25 

 Městská knihovna v Praze   

 14. 3. – 22. 4. 1979   

 Fotografie ze zahájení (9 ks), dokumentace (3 ll), výstřižky (10 ks)   

    

359 Jan Smetana. Výběr z díla 1979 25 

 SČVU   

 Galerie Václava Špály   

 29. 3. – 1. 5. 1979   

 Pozvánka (1 kus), dokumentace (2 ll), výstřižky (2 ks)   

    

360 Josef Čapek. Obrazy a kresby 1979 25-26 

 Jízdárna Pražského hradu   

 3. 5. – 8. 7. 1979   

 Pozvánka (6 ks), katalog (1 kus), fotografie instalace (12 ks), fotografie ze 

zahájení (19 ks), dokumentace (9 ll), seznam vystavených děl, rukopis 

katalogu, soubor fotografií a negativů vystavených děl (223 ks fotografií, 

207 ks negativů – karton 26), výstřižky (1 fasc.) 

  

    

361 Dítě v českém umění 19. a 20. století 1979 26 

 MPSV ČSR, Středočeská galerie Praha, UPM   

 Středočeská galerie Praha   

 5. 5. – 19. 8. 1979   

 Pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), dokumentace (3 ll), seznam vystavených 

děl, výstřižky (10 ks) 

  

    

362 Bedřich Hrozný. Život a dílo 1879–1979 1979-1980 26 

 Národní muzeum, Náprstkovo muzeum, Československá komise pro 

spolupráci s UNESCO 

  

 5. 5. 1979 – 1980    

 Pozvánka (1 kus), seznam vystavených děl, dokumentace (1 list), výstřižky 

(1 kus) 

  

    

363 Honoré Daumier (1808–1879) 1979 26 

 Avia Letňany   

 14. 5. – 6. 6. 1979   



 Katalog (1 kus), dokumentace (2 ll), výstřižky (1 kus), fotografie ze 

zahájení (11 ks) 

  

    

364 Leoš Janáček. Osobnost a dílo 1979 26 

 MK ČSR, Československý hudební fond   

 Dům U Hybernů   

 14. 5. – 17. 6. 1979   

 Seznam vystavených děl, pozvánka (3 ks), dokumentace (3 ll), výstřižky 

(3 ks) 

  

    

365 Český portrét 19. století 1979 26 

 Rudý Letov, n. p. Praha 9   

 17. 5. – 23. 5. 1979   

 Fotografie ze zahájení (9 ks), výstřižky (1 kus), dokumentace (3 ks), seznam 

vystavených děl 

  

    

366 Pražský hrad očima staletí 1979 26 

 Kancelář presidenta ČSSR   

 Královský letohrádek   

 29. 5. – 4. 11. 1979   

 Katalog (3 ks), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (9 ks), fotografie 

Pražského hradu od Královského letohrádku (1 kus), fotografie ze zahájení 

(27 ks), fotografie vystavených děl (40 ks), dokumentace (4 ll), seznam 

vystavených děl, rukopis katalogu, výstřižky (1 fasc.) 

  

    

367 Pražské Quadriennale 1979 1979 26 

 MK ČSR, MK SSR, Svaz československých dramatických umělců, Výbor 

Pražského Quadriennale 1979 

  

 Valdštejnská jízdárna   

 1. 6. – 1. 7. 1979   

 Výstřižky (1 fasc.), pozvánka (2 ks)   

    

368 Současné španělské umění. Výběr obrazů a plastik 1979 27 

 MK ČSR, Španělské velvyslanectví v Praze   

 Městská knihovna v Praze   

 21. 6. – 5. 8. 1979   

 Katalog (4 ks), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (11 ks), fotografie ze 

zahájení (22 ks), projev k zahájení, dokumentace (11 ll), seznam 

vystavených děl, rukopis katalogu, výstřižky (28 ks) 

  

    

369 Francouzské umění z údobí fauvismu a kubismu ze sbírek Národního 

muzea moderního umění – Centre Georges Pompidou 

1979-1980 27 

 Šternberský palác   

 20. 7. 1979 – 1980   

 Fotografie instalace (2 ks), fotografie ze zahájení (9 ks), dokumentace (5 ll), 

výstřižky (32 ks) 

  

    

370 Z nejvýznamnějších zisků NG v Praze 1979 28 

 1) České malířství 19. století (3. 8. – 20. 9. 1979)   

 2) České malířství 20. století (22. 9. – 25. 10. 1979)   



 3) Evropské malířství 19. a 20. století (31. 10. – 18. 11. 1979)   

 Seznam vystavených děl, dokumentace (40 ll), fotografie ze zahájení 

(12 ks), fotografie instalace (6 ks), výstřižky (5 ks) 

  

    

371 Akademie výtvarných umění v Praze (k 180. výročí založení) 1979 27 

 AVU v Praze   

 Jízdárna Pražského hradu   

 11. 9. – 4. 11. 1979   

 Katalog (1 kus), pozvánka (4 ks), fotografie instalace (9 ks), dokumentace 

(9 ll), rukopis katalogu, úvodní texty (něm., angl., franc., rus.), fotografie ze 

zahájení (26 ks), seznam vystavených děl, výstřižky (51 ks), plány instalace 

(6 ks) 

  

    

372 Češi a Slováci v dávné minulosti (stálá expozice) 1979-1980 28 

 KPR ČSSR   

 Pražský hrad   

 17. 9. 1979 – 1980   

 Plakát (1 kus), pozvánka (2 ks), výstřižky (9 ks)   

    

373 K 30. výročí vydání zákona o NG 1979 28 

 OV KSČ Praha 9, Obvodní kulturní dům GONG Praha 9   

 Lidový dům ve Vysočanech   

 20. 9. – 30. 10. 1979   

 Fotografie ze zahájení (18 ks), dokumentace (3 ll), pozvánka (3 ks), seznam 

zapůjčených děl, projev k zahájení 

  

    

374 Eugen Nevan. Výbor z díla 1979 28 

 Městská knihovna v Praze   

 25. 9. – 4. 11. 1979   

 Katalog (1 kus), fotografie instalace (7 ks), fotografie ze zahájení (5 ks), 

pozvánka (2 ks), dokumentace (6 ll), seznam vystavených děl, výstřižky 

(26 ks) 

  

    

375 Josef Mařatka (1874–1934). Výběr z kreseb 1979-1980 28 

 Zámek Zbraslav   

 27. 9. 1979 – 15. 1 1980   

 Dokumentace (8 ll), katalog (3 ks), fotografie instalace (4 ks), fotografie ze 

zahájení (7 ks), rukopis katalogu, seznam vystavených děl, výstřižky (8 ks) 

  

    

376 Vlasta Vostřebalová-Fischerová 1979 28 

 Československá společnost pro mezinárodní styky Praha, Dům kultury 

v Toulouse, Dny československé kultury v Toulouse ve Francii 

  

 Dům kultury v Bourges   

 20. – 30. 10. 1979   

 Dokumentace (4 ll), seznam vystavených děl, výstřižky (2 ks)   

    

377 Česká krajinomalba XX. století 1979 28 

 Motorlet, n. p. Praha 5 – Jinonice   

 23. 10. – 6. 11. 1979   

 Dokumentace (3 ll), seznam vystavených děl   



    

378 Antické umění v československých sbírkách 1979-1980 28 

 Národní muzeum v Praze, UPM, Moravské muzeum v Brně   

 Valdštejnská jízdárna   

 23. 10. 1979 – 27. 2. 1980   

 Pozvánka (3 ks), fotografie instalace (10 ks), fotografie ze zahájení (27 ks), 

dokumentace (8 ll), výstřižky (48 ks) 

  

    

379 Čittaprasád. Výběr z grafické tvorby 1979 28 

 Československo-indická sekce Československé spol. pro mezinárodní styky   

 Výstavní síň Mladá fronta Praha   

 31. 10. – 17. 11. 1979   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), seznam vystavených děl, dokumentace 

(3 ll), výstřižky (7 ks) 

  

    

380 Vincenc Vingler. Dřevo a grafika 1979 28 

 Středočeská galerie Praha   

 31. 10. – 10. 12. 1979   

 Dokumentace (2 ll)   

    

381 Sovětské umění (estonská grafika) 1979 28 

 Rudý Letov, n. p. Praha 9 (7. 11. – 23. 11. 1979)   

 AVIA, n. p. Letňany (26. 11. – 14. 12. 1979)   

 Dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl, výstřižky (2 ks)   

    

382 Sedm v říjnu 1979-1980 28 

 Oblastní galerie výtvarného umění Liberec   

 Městská knihovna v Praze   

 22. 11. 1979 – 5. 1. 1980   

 Katalog (2 ks), fotografie instalace (17 ks), fotografie ze zahájení (11 ks), 

dokumentace (8 ll), výstřižky (19 ks) 

  

    

383 Karel Müller 1979-1980 28 

 GHMP   

 22. 11. 1979 – 20. 1. 1980   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll), zápisy z návštěvnické knihy, výstřižky 

(1 kus) 

  

    

384 Maďarská revoluční grafika na paměť Maďarské republiky rad 1979-1980 28 

 MK ČSR, Velvyslanectví MLR, NG v Budapešti   

 Městská knihovna v Praze   

 28. 11. 1979 – 6. 1. 1980   

 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (5 ks), fotografie ze 

zahájení (17 ks), seznam vystavených děl, dokumentace (9 ll), rukopis 

katalogu, výstřižky (14 ks) 

  

    

385 Georg Flegel a kabinetní zátiší v Čechách v 17. a 18. století 1979-1980 29 

 Jiřský klášter   

 4. 12. 1979 – 2. 3. 1980   

 Katalog (1 kus), fotografie instalace (6 ks), dokumentace (5 ll), výstřižky   



(18 ks), seznam vystavených děl, rukopis katalogu, fotografie ze zahájení 

(18 ks) 

    

386 Ruská lidová řezba a malba na dřevě 17. – 20. stol. 1979-1980 29 

 MK ČSR, Velvyslanectví SSSR, Státní historické muzeum v Moskvě, 

Národní muzeum v Praze 

  

 Královský letohrádek   

 6. 12. 1979 – 13. 1. 1980   

 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (19 ks), fotografie ze 

zahájení (19 ks), seznam vystavených děl, dokumentace (10 ll), tematicko-

expoziční plán výstavy, výstřižky (22 ks) 

  

    

387 Variace impresionismu v české malbě 1979-1980 29 

 Středočeská galerie Praha   

 19. 12. 1979 – 28. 2. 1980   

 Výstřižky (2 ks)   

    

388 Mikoláš Aleš (1852–1913) 1979-1980 29 

 MK ČSR, Muzeum Aloise Jiráska a Mikoláše Alše   

 Jízdárna Pražského hradu   

 19. 12. 1979 – 16. 3. 1980   

 Katalog (2 ks), pozvánka (6 ks), fotografie ze zahájení (52 ks), fotografie 

instalace (16 ks), fotografie z uvítání 100 000. návštěvníka (9 ks), úvodní 

texty (něm., angl., franc., rus.), dokumentace (7 ks), projev k zahájení 

výstavy (2 ks), výstřižky (3 fasc.) 

  

    

 ČESKOSLOVENSKO   

    

389 Antické umění z čs. sbírek 1978-1979 30 

 Slovenské národní muzeum Bratislava, NM Praha, UPM Praha, Moravské 

muzeum Brno 

  

 Slovenské národní muzeum Bratislava   

 22. 9. 1978 – 31. 3. 1979   

 Pozvánka (1 kus), dokumentace (3 ll)   

    

390 Otakar Lebeda (1877–1901) 1979 30 

 Středočeská galerie Praha, Oblastní galerie Liberec   

 Oblastní galerie Liberec   

 11. 1. – 28. 2. 1979   

 Dokumentace (2 ll), pozvánka (2 ks)   

    

391 Síň deseti bambusů 1979 30 

 Galerie umění Karlovy Vary (11. 1. – 12. 2. 1979)   

 Povážská galerie Žilina (8. 3. – 8. 4. 1979)   

 Seznam vystavených děl, dokumentace (4 ll), výstřižky (2 ks), pozvánka 

(3 ks) 

  

    

392 Národní umělec Josef Lada. Ilustrace – obrazy  1979 30 

 Muzeum Prostějovska, Prostějov   

 24. 1. – 25. 2. 1979   



 Pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), dokumentace (3 ll), seznam vystavených 

děl, výstřižky (2 ks) 

  

    

393 Jan Rypka a Írán 1979 30 

 Muzeum Kroměřížska   

 8. 2. – 1. 5. 1979   

 Dokumentace (2 ll), seznam vystavených děl, výstřižky (3 ks)   

    

394 Vlasta Vostřebalová-Fischerová. Výběr z díla 1979 30 

 Galerie umění Karlovy Vary   

 14. 2. – 13. 3. 1979   

 Katalog (1 kus), dokumentace (2 ll), výstřižky (1 kus)   

    

395 Nezapomenutelná generace. Sociální tendence v českém výtvarném 

umění v letech 1913–1930 

1979 30 

 Severočeská galerie výtvarného umění Litoměřice   

 22. 2. – 25. 3. 1979   

 Dokumentace (2 ll), výstřižky (3 ks)   

    

396 Jan Zrzavý. Kresby, grafika, obrazy 1979 30 

 Východočeská galerie Pardubice   

 22. 2. – 16. 4. 1979   

 Pozvánka (3 ks), katalog (2 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky (1 kus)   

    

397 Utagawa Kunisada. Pozdní styl japonského dřevořezu 1979 30 

 Dům umění města Brna   

 2. 3. – 1. 4. 1979   

 Dokumentace (2 ll), fotografie instalace (7 ks)   

    

398 Maxmilian Pirner. Obrazy a kresby 1979 30 

 Západočeská galerie Plzeň   

 Zámek Klenová   

 8. 3. – 22. 4. 1979   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (5 ks), seznam 

vystavených děl, dokumentace (4 ll), výstřižky (6 ks) 

  

    

399 František Doležal. Obrazy, kresby a studie 1928–1978 1979 30 

 Galerie umění Karlovy Vary   

 15. 3. – 15. 4. 1979   

 Katalog (1 kus), dokumentace (3 ll), výstřižky (2 ks)   

    

400 Alois Fišárek. Výběr z malířského díla 1979 30 

 Galerie výtvarného umění Olomouc   

 15. 3. – 23. 4. 1979   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll)   

    

401 Klasikové české malby 19. stol. 1979 30 

 Městský dům kultury Karviná   

 Mánesova síň   

 29. 3. – 24. 6. 1979   



 Pozvánka (3 ks), přehled akcí Klubu přátel výtvarného umění (2 ks, tisk), 

plakát (1 kus), dokumentace (5 ll), seznam zapůjčených děl, Karvinský 

kulturní zpravodaj (1 kus, tisk), výstřižky (6 ks), fotografie expozice (1 kus)  

  

    

402 Národní divadlo. Výtvarné umění a česká hudba (stálá expozice) 1979 30 

 Národní divadlo, NM – Muzeum české hudby, Krajské středisko státní 

památkové péče a ochrany přírody Východočeského kraje v Pardubicích 

  

 Zámek Litomyšl   

 1. 4. – 31. 10. 1979   

 Pracovní tisk katalogu, rukopis katalogu, dokumentace (3 ll)   

    

403 Josef Wagner. Raná tvorba 1979 30 

 Galerie výtvarného umění Cheb   

 5. 4. – 8. 7. 1979   

 Katalog (2 ks), dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl   

    

404 Emil Holárek. Kresby k 60. výročí úmrtí 1979 30 

 Galerie Benedikta Rejta Louny   

 Okresní knihovna Louny   

 13. 4. – 13. 5. 1979   

 Pozvánka (3 ks), výstřižky (1 kus), dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených 

děl, výstřižky (1 kus) 

  

    

405 Josef Lada 1979 30 

 Krajská galerie Hradec Králové   

 17. 4. – 12. 6. 1979   

 Pozvánka (1 kus), výstřižky (1 kus), dokumentace (1 list), seznam 

zapůjčených děl 

  

    

406 Česká krajina 19. století 1979 30 

 Dům umění města Brna   

 20. 4. – 27. 5. 1979   

 Katalog (2 ks), dokumentace (2 ll), pozvánka (2 ks), výstřižky (2 ks)   

    

407 Bohumír Matal. Výbor z díla 1979 30 

 Dům umění v Opavě   

 24. 4. – 27. 5. 1979   

 Katalog (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

408 František Gross. Výběr z životního díla 1979 30 

 Okresní galerie Jičín   

 29. 4. – 20. 5. 1979   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), seznam vystavených obrazů, výstřižky 

(1 kus), dokumentace (3 ll),  

  

    

409 Max Pirner. Výbor z malířského díla 1979 30 

 Západočeská galerie Plzeň   

 Galerie výtvarného umění Klenová   

 1. 5. – 31. 10. 1979   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl, katalog   



(1 kus), výstřižky (2 ks) 

    

410 Sedm v říjnu 1979 30 

 Oblastní galerie Liberec   

 3. 5. – 24. 6. 1979   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (4 ll), seznam vystavených 

děl 

  

    

411 Jan Preisler 1979 30 

 Severočeská galerie výtvarného umění Litoměřice   

 3. 5. – 24. 6. 1979   

 Katalog (1 kus), dokumentace (2 ll), pozvánka (1 kus)   

    

412 Ladislav Zívr. Práce z let 1929–1977 k autorovým sedmdesátinám 1979 30 

 Podkrkonošské muzeum Nová Paka, Galerie plastik Hořice   

 Nová Paka   

 5. 5. – 16. 6. 1979   

 Katalog (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

413 Mikoláš Aleš 1852–1913 (k XIX. festivalu filmů pro děti) 1979 30 

 Oblastní galerie výtvarného umění Gottwaldov   

 15. 5. – 15. 7. 1979   

 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), dokumentace (4 ll), seznam vystavených 

děl, výstřižky (6 ks) 

  

    

414 Miloš Jiránek. Kresby, akvarely, pastely, grafika 1979 31 

 Galerie výtvarného umění Ostrava   

 17. 5. – 10. 6. 1979   

 Dokumentace (2 ll)   

    

415 Holandské malířství 17. století ze sbírek Národní galerie 1979 31 

 Západočeská galerie v Plzni   

 17. 5. – 24. 6. 1979   

 Pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky (7 ks),    

    

416 František Hudeček. Výběr z díla 1931-1979 1979 31 

 Oblastní galerie Vysočiny Jihlava (17. 5. – 24. 6. 1979)   

 Galerie umění Karlovy Vary (28. 6. – 29. 7. 1979)   

 Pozvánka (3 ks), katalog (2 ks), dokumentace (4 ll)   

    

417 Honoré Daumier. Litografie 1979 31 

 Krajské muzeum v Teplicích   

 1. 6. – 22. 9. 1979   

 Dokumentace (5 ll), seznam zapůjčených děl, pozvánka (3 ks), výstřižky 

(1 kus) 

  

    

418 Josef Jíra 1979 31 

 Okresní muzeum Českého ráje Turnov   

 2. 6. – 10. 7. 1979   

 Výstřižky (2 ks)   



    

419 František Muzika. Obrazy z let 1933–1974 1979 31 

 Oblastní galerie Roudnice nad Labem   

 7. 6. – 19. 8. 1979   

 Dokumentace (2 ll)   

    

420 Vlastimil Rada. Krajiny 1979 31 

 Městské muzeum Blatná   

 16. 6. – 16. 9. 1979   

 Pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), seznam zapůjčených děl, výstřižky (3 ks), 

fotografie vystavených děl (3 ks), fotografie instalace (4 ks), dokumentace 

(3 ll) 

  

    

421 Dítě v tradici a současnosti lidu na Slovácku 1979 31 

 Slovácké muzeum Uherské Hradiště   

 17. 6. – 31. 12. 1979   

 Dokumentace (2 ll)   

    

422 Rudolf Kremlička 1979 31 

 Jednotný klub pracujících v Hlinsku   

 Východočeská galerie Pardubice   

 23. 6. – 31. 8. 1979   

 Dokumentace (6 ll), seznam vystavených děl, výstřižky (5 ks), Jiří Kotalík. 

K výstavě Rudolfa Kremličky, pozvánka (2 ks) 

  

    

423 Umění Vysočiny 1979 31 

 Okresní vlastivědné muzeum Žďár nad Sázavou   

 24. 6. – 15. 10. 1979   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky (1 kus)   

    

424 40 let animovaného filmu 1979 31 

 Galerie umění Karlovy Vary, Krátký film Praha   

 4. 7. – 7. 9. 1979   

 Pozvánka (3 ks), seznam zapůjčených děl, dokumentace (1 list)   

    

425 Karel Kotrba. Sochy 1979 31 

 Galerie výtvarného umění Cheb   

 5. 7. – 9. 9. 1979   

 Katalog (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

426 Národní umělec Jan Zrzavý. Ilustrace a volná tvorba 1979 31 

 Galerie výtvarného umění Havlíčkův Brod   

 12. 7. – 15. 9. 1979   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (4 ll), seznam vystavených 

děl, výstřižky (3 ks) 

  

    

427 Na paměť Maďarské republiky rad 1919. Maďarská revoluční kresba 

a grafika 

1979 31 

 MK ČSR, MK MLR, Maďarská národní galerie v Budapešti, Oblastní 

galerie v Liberci 

  



 17. 7. – 26. 8. 1979   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky (7 ks)   

    

428 Josef Čapek. Obrazy a kresby 1979 31 

 Krajská galerie v Hradci Králové   

 19. 7. – 25. 8. 1979   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (5 ll), seznam zapůjčených děl   

    

429 Umění východní Asie. Obrazy, plastiky, grafika 1979 31 

 Galerie výtvarného umění Cheb   

 19. 7. – 16. 9. 1979   

 Katalog (1 kus), dokumentace (4 ll), seznam vystavených děl, výstřižky 

(1 kus) 

  

    

430 Slovenské malířství XX. století ze sbírek českých galerií 1979 31 

 Galerie výtvarného umění Roudnice nad Labem   

 23. 8. – 25. 10. 1979   

 Dokumentace (2 ll), výstřižky (2 ks)   

    

431 Jan Smetana. Výběr z díla 1941–1978 1979 31 

 Galerie výtvarného umění Olomouc   

 24. 8. – 30. 9. 1979   

 Dokumentace (2 ll), výstřižky (1 kus)   

    

432 Josef Čapek. Obrazy a kresby 1979 31 

 Dům umění města Brna   

 2. 9. – 14. 10. 1979   

 Dokumentace (3 ll), pozvánka (2 ks), seznam zapůjčených děl, výstřižky 

(1 kus) 

  

    

433 Dítě v českém umění 19. a 20. století 1979 31 

 Galerie výtvarného umění Karlovy Vary, Středočeská galerie Praha   

 Galerie výtvarného umění Karlovy Vary   

 6. 9. – 14. 10. 1979   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), výstřižky (3 ks), dokumentace (2 ll)   

    

434 Ruská a sovětská grafika ze sbírek NG v Praze 1979 31 

 Okresní galerie výtvarného umění Gottwaldov   

 16. 10. – 26. 11. 1979   

 Seznam vystavených děl, dokumentace (3 ll), katalog (2 ks), výstřižky 

(2 ks) 

  

    

435 České malířství 20. století ze sbírek západočeských galerií 1979-1980 31 

 Galerie umění Karlovy Vary, Západočeská galerie Plzeň   

 Galerie umění Karlovy Vary   

 18. 10. 1979 – 20. 1. 1980   

 Pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll)   

    

436 Cyril Bouda 1979 31 

 Ars Film Kroměříž   



 Okresní muzeum Kroměříž   

 20. 10. – 15. 11. 1979   

 Dokumentace (3 ll), seznam vystavených děl, rukopis katalogu    

    

437 Jan Smetana 1979 31 

 Oblastní galerie Vysočiny Jihlava   

 31. 10. – 16. 12. 1979   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll)   

    

438 110. výročí narození J. Špillara 1979-1980 31 

 Západočeská galerie Plzeň   

 1. 11. 1979 – 28. 3. 1980   

 Dokumentace (2 ll)   

    

439 Antonín Procházka 1979 31 

 Oblastní galerie výtvarného umění Gottwaldov   

 6. 11. – 26. 12. 1979   

 Dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl, výstřižky (1 kus)   

    

440 Národní galerie v Praze k 30. výročí vydání zákona o NG 1979-1980 31 

 MK ČSR, NV města Ostravy, PKO města Ostravy   

 Ostrava   

 29. 11. 1979 – 13. 1. 1980   

 Pozvánka (3 ks), katalog (3 ks), fotografie ze zahájení (7 ks), fotografie 

instalace (21 ks), dokumentace (7 ll), seznam exponátů, seznam plakátů, 

seznam katalogů a publikací, seznam archiválií a dokumentů, seznam 

restaurátorských fotografií, rukopis katalogu a dokumentace, seznam 

vystavených děl, výstřižky (29 ks) 

  

    

441 Evropská grafika minulosti ze sbírek NG v Praze 1979-1980 31 

 Severočeská galerie výtvarného umění Litoměřice   

 29. 11. 1979 – 15. 1. 1980   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (3 ll), seznam vystavených 

děl, výstřižky (4 ks) 

  

    

442 Jiří John 1979-1980 31 

 Dům umění města Brna   

 2. 12. 1979 – 6. 1. 1980   

 Dokumentace (1 list), seznam zapůjčených děl   

    

443 Jan Zrzavý. Výběr z díla 1979-1980 31 

 Galerie města Bratislavy (5. 12. 1979 – 17. 2. 1980)   

 Nitra (1980)   

 Prešov   

 Jiří Kotalík: K výstavě Jana Zrzavého, pozvánka (2 ks), dokumentace (3 ll), 

seznam vystavených děl, výstřižky (5 ks) 

  

    

444 Jakub Schikaneder 1979-1980 31 

 Oblastní galerie výtvarného umění Gottwaldov   

 29. 12. 1979 – 27. 1. 1980   



 Katalog (1 kus), pozvánka (1 kus), dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených 

děl, výstřižky (2 ks) 

  

    

445 Stálá expozice na zámku Švihov 1979 31 

 Zámek Švihov   

 od roku 1979?   

  Dokumentace (3 ll)    

    

446 Život a dílo Aloise Jiráska. Život a dílo Mikoláše Alše 1979 31 

 Památník národního písemnictví   

 od roku 1979   

 Dokumentace (1 list)   

    

447 Stálá expozice na zámku Rožmberk 1979 31 

 Zámek Rožmberk   

 od roku 1979   

 Dokumentace (1 list)   

    

 ZAHRANIČÍ   

    

448 Endre Nemes 1979 31 

 Royal Swedish Academy of Fine Arts Stockolm (3. – 25. 2. 1979)   

 Gothenburg Art Museum (17. 3. – 20. 5. 1979)   

 Malmö Art Gallery (25. 8. – 14. 10. 1979)   

 Fotografie instalace ve Stockholmu (1 kus), dokumentace (2 ll), seznam 

zapůjčených děl 

  

    

449 Umění v Čechách XIV. a XV. století. Období Lucemburků 1979 31 

 Musée de l'Etat du Luxembourg   

 16. 3. – 22. 4. 1979   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), výstřižky (50 ks), dokumentace (4 ll), 

seznam zapůjčených děl, navštívenka, pozvánka na koncert 

  

    

450 Československá grafika 1979 31 

 Galeria de arte moderna, Lisabon   

 březen 1979   

 Dokumentace (1 list), seznam vystavených děl   

    

451 Arta plastica contemporana din Republica socialista Cehoslovaca 1979 31 

 Baia mare, Bukurešť   

 březen–duben 1979   

 Katalog (1 kus), dokumentace (1 list)   

    

452 Medal. Mirror of History 1979 32 

 The British Museum, London   

 14. 5. – 9. 9. 1979   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl   

    

453 Auguste Rodin 1979 32 

 Staatliche Museen zu Berlin   



 16. 5. – 12. 8. 1979   

 Dokumentace (2 ll), seznam zapůjčených děl, výstřižky (1 kus)   

    

454 Paříž – Moskva 1900–1930 1979 32 

 Musée d'art moderne, Centre Georges Pompidou Paříž   

 31. 5. – 15. 10. 1979   

 Pozvánka (3 ks), Nouvelles de France, č. 57/1979 (tisk), výstřižky (1 kus), 

dokumentace (1 list)  

  

    

455 Současné československé malířství 1979 32 

 Museo Nacional, Palacio de Bellas Artes, Havana   

 Květen 1979   

 Dokumentace (1 list), katalog (2 ks), seznam vystavených děl   

    

456 Daumier et ses amis républicains 1979 32 

 Musée Cantini, Marseille   

 8. 6. – 2. 9. 1979   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (3 ll), výstřižky (5 ks)   

    

457 Jiří Trnka 1979 32 

 Musée Chateau d'Annecy   

 13. 6. – 8. 10. 1979   

 Seznam vystavených děl, dokumentace (8 ll), výstřižky (8 ks)   

    

458 Výstava malířů socialistických zemí 1979 32 

 SČVU, zámek Pomořanských knížat, Biuro Wystaw Artystycznych   

 15. 7. – 20. 9. 1979   

 Výstřižky (3 ks)   

    

459 Otto Gutfreund. Sculpture and Paintings 1979 32 

 Scottish Arts Council Gallery, Edinburgh (21. 7. – 11. 8. 1979)   

 Courtauld Institute Galleries, Londýn (11. 9. – 21. 10. 1979)   

 Katalog (2 ks), dokumentace (14 ll), seznam zapůjčených děl, fotografie ze 

zahájení (3 ks), pohlednice (4 ks), fotografie instalace (12 ks), výstřižky 

(9 ks) 

  

    

460 Mistrovská díla západoevropského malířství 17. a 18. století ze sbírek 

NG 

1979 32 

 MK SSSR, Lvovská obrazová galerie   

 Lvovskaja kart. gal., Lvov (3. 8. – 3. 9. 1979)   

 Gosudarstvennyj chudožestvennyj muzej BSSR, Minsk (14. 9. – 14. 10. 

1979) 

  

 Katalog (2 ks), pozvánka (6 ks), dokumentace (5 ll), seznam zapůjčených 

děl, výstřižky (1 kus) 

  

    

461 Proti válce (malířství, grafika, sochařství) 1979 32 

 Státní muzeum Majdanek Lublin   

 1. 9. – 30. 10. 1979   

 Dokumentace (1 list), seznam zapůjčených děl   

    



462 Umění české gotiky 1979 32 

 Národní muzeum Bělehrad   

 18. 9. – 22. 10. 1979   

 Katalog (1 kus), rukopis katalogu, pozvánka (3 ks), dokumentace (4 ll), 

fotografie instalace (12 ks), fotografie ze zahájení (25 ks), výstřižky (14 ks) 

  

    

463 Výtvarné umění 20. století 1979 32 

 Musée National d'Art Moderne, Centre Georges Pompidou, Paříž   

 4. – 31. 10. 1979   

 Fotografie instalace (3 ks), výstřižky (2 ks), dokumentace (1 list), seznam 

zapůjčených děl 

  

    

464 Origini dell'Astrattismo 1979-1980 32 

 Galleria Civica d'Arte Moderna Milano   

 19. 10. 1979 – 18. 1. 1980   

 Pozvánka (3 ks), dokumentace (3 ll)   

    

465 Dny čs. hospodářství 1979 32 

 Čs. obchodní a průmyslová komora Praha, Handelskammer Hamburg   

 23. 10. – 9. 11. 1979   

 Dokumentace (2 ll)   

    

466 Alfons Mucha a české umění kolem 1900 1979 32 

 Galerie Gekkoso, Tokio Artcentrum   

 12. 11. – 31. 12. 1979   

 Seznam zapůjčených děl, dokumentace (1 list), výstřižky (15 ks)   

    

467 Deutsche Zeichner 1540–1640 1979-1980 32 

 Staatsgalerie Stuttgart   

 30. 11. 1979 – 28. 1. 1980   

 Dokumentace (1 list), seznam zapůjčených děl   

    

    

 1980   
    

 PRAHA   

    

468 Výstava dokumentačních materiálů 1980 32 

 Jiřský klášter   

 14. 1. – 31. 3. 1980   

 Dokumentace (3 ll), fotografie z tiskové konference (8 ks), výstřižky (4 ks)   

    

469 Novou cestou 1980 32 

 Národní muzeum Praha   

 24. 1. 1980 – dlouhodobě   

 Dokumentace (2 ll)   

    

470 Jan Kaván. Výbor z díla 1980 32 

 GHMP   

 31. 1. – 16. 3. 1980   



 Pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll)   

    

471 Praha v malbě 1. pol. 19. stol 1980 32 

 Muzeum hl. města Prahy   

 7. 2. – 25. 5. 1980   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (3 ll)   

    

472 Bedřich Stefan. Výběr z díla 1980 33 

 Královský letohrádek   

 12. 2. – 13. 4. 1980   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (10 ks), fotografie ze 

zahájení (22 ks), pracovní verze katalogu, dokumentace (22 ll), výstřižky 

(9 ks), „K výstavě Bedřicha Stefana“ (text) 

  

    

473 Slovinské malířství od romantismu k impresionismu 1980 33 

 MK ČSR, Velvyslanectví Socialistické federativní republiky Jugoslávie, 

Národní galerie v Lublani 

  

 Valdštejnská jízdárna   

 21. 2. – 23. 3. 1980   

 Pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), fotografie instalace (11 ks), fotografie ze 

zahájení (26 ks), seznam vystavených děl, dokumentace (6 ll), rukopis 

katalogu, životopisy slovinských umělců, výstřižky (33 ks) 

  

    

474 Ota Janeček 1980 33 

 GHMP   

 6. 3. – 3. 5. 1980   

 Dokumentace (2 ll), katalog (1 kus)   

    

475 Restaurátorské dílo Věry Frömlové 1980 33 

 SČVU   

 Středočeská galerie Praha   

 12. 3. – 27. 4. 1980   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky (5 ks)   

    

476 Otakar Novotný (1880–1959). Architektonické dílo 1980-1981 33 

 Svaz architektů ČSR, Český fond výtvarného umění, NTM, UPM v Praze, 

Oblastní galerie výtvarného umění Olomouc 

  

 síň Mánesa, Praha (13. 3. – 7. 4. 1980)   

 Oblastní galerie výtvarného umění Olomouc (13. 11. 1980 – 15. 2. 1981)   

 Dokumentace (2 ll), pozvánka (1 kus), výstřižky (2 ks)   

    

477 Herci malují 1980 33 

 Divadelní ústav Praha, Svaz dramatických umělců   

 Národopisné muzeum   

 27. 3. – 4. 5. 1980   

 Dokumentace (2 ll), výstřižky (11 ks)   

    

478 Evropská kresba 19. a 20. století 1980 33 

 Jiřský klášter   

 2. 4. – 8. 6. 1980   



 Dokumentace (8 ll), seznam vystavených děl, výstřižky (22 ks)   

    

479 Prerafaelisté a umělci jejich okruhu 1980 33 

 MK ČSR, Whitworth Art Gallery-University Manchester   

 Šternberský palác   

 17. 4. – 15. 6. 1980   

 Dokumentace (15 ll), výstřižky (11 ks), pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), 

fotografie ze zahájení (33 ks), rukopis katalogu (angl.), rukopis katalogu, 

seznam vystavených děl 

  

    

480 Přátelství – spolupráce – jednota – semknutost (1955–1980). 

Mezinárodní výstava k 25. výročí vzniku Varšavské smlouvy 

1980 34 

 Federální ministerstvo zahraničních věcí, Federální ministerstvo národní 

obrany 

  

 Valdštejnská jízdárna   

 12. 5. – 30. 6. 1980   

 Dokumentace (2 ll), výstřižky (5 ks), pozvánka (1 kus)   

    

481 Moskva olympijská 1980 34 

 Dům u Hybernů   

 15. 5. – 15. 7. 1980   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky (1 kus), informační leták 

(tisk, 2 ks) 

  

    

482 K 35. výročí osvobození 1980 34 

 n. p. Motorlet (19. 5. – 30. 5. 1980)   

 n. p. Rudý Letov (15. 4. – 29. 4. 1980)   

 Dokumentace (6 ll), výstřižky (1 kus), seznam zapůjčených děl   

    

483 České malířství XIX. století / České umělecké řemeslo XIX. století 

(stálá expozice) 

od 1980 34 

 Anežský klášter   

 30. 5. 1980 (otevření expozice)   

 Negativy (9 ks), fotografie instalace (7 ks), fotografie exteriérů (1 kus), 

fotografie depozitáře (2 ks), fotografie přípravy expozice (20 ks), fotografie 

ze zahájení a návštěva prez. Husáka (53 ks), J. Korčák: projev k zahájení, 

pozvánka (6 ks), dokumentace (26 ll), výstřižky (6 fasc.) 

  

    

484 Výtvarní umělci k 35. výročí osvobození Československa Sovětskou 

armádou 

1980 34 

 SČVU, ZSVU   

 Jízdárna Pražského hradu a další výstavní síně   

 18. 6. – 31. 8. 1980   

 Pozvánka (3 ks), dokumentace (3 ll), výstřižky (2 fasc.)   

    

485 Jan Štursa (k 100. výročí umělcova narození) 1980 35 

 Kancelář prezidenta ČSSR, MK ČSR, SČVU, AVU v Praze   

 Královský letohrádek (24. 6. – 19. 10. 1980)   

 zámek Zbraslav (24. 6. – 31. 12. 1980)   

 Fotografie instalace (22 ks), pozvánka (7 ks), katalog (3 ks), fotografie ze   



zahájení (13 ks), rukopis katalogu, dokumentace (26 ll), technický scénář, 

Jiří Kotalík: Dílo Jana Štursy (franc., 2 ks), výstřižky (2 fasc.), Informace. 

Čs. komise pro spolupráci s UNESCO 3/1980 (tisk), dobové fotografie 

J. Štursy (3 ks), seznam vystavených děl 

    

486 Česká kresba 19. století. Nové zisky NG od roku 1949 1980 35 

 Jiřský klášter   

 26. 6. – 16. 11. 1980   

 Dokumentace (8 ll), seznam vystavených děl, výstřižky (13 ks)   

    

487 Honoré Daumier (1808–1879) 1980 35 

 Valdštejnská jízdárna   

 24. 7. – 24. 8. 1980   

 Dokumentace (4 ll), fotografie ze zahájení (5 ks), fotografie instalace (7 ks), 

výstřižky (33 ks) 

  

    

488 Rakouské malířství a sochařství 1918–1938 ze sbírek Österreichische 

Galerie ve Vídni a Národní galerie v Praze 

1980 36 

 MK ČSR, Österreichische Galerie Vídeň   

 Šternberský palác   

 14. 8. – 12. 10. 1980   

 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (8 ks), fotografie ze 

zahájení (14 ks), rukopis katalogu, rukopis katalogu (něm.), dokumentace 

(8 ll), výstřižky (31 ks) 

  

    

489 Carl Robert Crol (1800–1863) – Rudolf Alt (1812–1905). Oleje a 

akvarely 

1980 35 

 Středočeská galerie Praha, UPM v Praze   

 Středočeská galerie Praha   

 27. 8. – 19. 10. 1980   

 Pozvánka (2 ks), výstřižky (25 ks)   

    

490 Čtyři generace rodiny Radů 1980 35 

 Mladá fronta, Praha   

 4. 9. – 28. 9. 1980   

 Výstřižky (3 ks)   

    

491 Německá secese 1980 35 

 MK ČSR, Velvyslanectví SRN, UPM v Praze   

 Valdštejnská jízdárna   

 16. 9. – 21. 11. 1980   

 Fotografie instalace (10 ks), katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace 

(11 ll), fotografie ze zahájení (27 ks), výstřižky (28 ks), seznam a popis 

vystavených děl, životopisy německých umělců, rukopis katalogu, Heinz 

Spielmann: Secese v Německu                                                                                                                                                                                      

  

    

492 Alfons Mucha 1860–1939 1980 37 

 Réunion des Musées Nationaux (Musée d'Orsay) v Paříži   

 Jízdárna Pražského hradu   

 30. 9. – 23. 11. 1980   



 Katalog (1 kus), fotografie instalace (15 ks), pozvánka (3 ks), dokumentace 

(8 ll), fotografie ze zahájení (41 ks), fotografie 100 000. návštěvníka 

(15 ks), výstřižky (81 ks) 

  

    

493 České malířství období klasicismu 1980 36 

 n. p. AVIA, Letňany   

 7. 10. – 21. 10. 1980   

 Výstřižky (2 ks), fotografie (3 ks)   

    

494 Národní umělec Karel Souček. Obrazy, kresby, ilustrace 

k 65. narozeninám umělce 

1980 36 

 Středočeská krajská organizace SČVU   

 Středočeská galerie Praha   

 29. 10. – 7. 12. 1980   

 Dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl, pozvánka (2 ks), katalog 

(1 kus) 

  

    

495 Alois Moravec 1980 36 

 SČVU Praha   

 Galerie Václava Špály   

 12. 11. – 14. 12. 1980   

 Dokumentace (2 ll)   

    

496 Monumentální umění SSSR 1918–1980 1980 36 

 MK ČSR   

 Valdštejnská jízdárna   

 18. 11. – 14. 12. 1980   

 Pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), fotografie instalace (8 ks), fotografie ze 

zahájení (33 ks), dokumentace (6 ll), seznam vystavených děl, rukopis 

katalogu, výstřižky (1 fasc.), V. P. Tolstoj: Monumentální umění, rukopis 

katalogu (rus.) 

  

    

497 Ignác Platzer. Skici, modely a kresby z pražské sochařské dílny 

pozdního baroku 

1980-1981 37 

 Jiřský klášter   

 9. 12. 1980 – 5. 4. 1981   

 Katalog (1 kus), fotografie instalace (6 ks), fotografie ze zahájení (10 ks), 

rukopis katalogu, dokumentace (8 ll), O. Blažíček, P. Preiss: Resumé (2 ks), 

seznam vyobrazení, výstřižky (30 ks)  

  

    

498 Karel Špillar 1871–1939 1980-1981 38 

 Středočeská galerie Praha   

 17. 12. 1980 – 15. 2. 1981   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), výstřižky (1 kus)   

    

499 Otto Eckert. Keramické dílo 1980-1981 38 

 MK ČSR, UPM v Praze, SČVU   

 Královský letohrádek   

 25. 11. 1980 – 25. 1. 1981   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (8 ks), fotografie ze   



zahájení (22 ks), dokumentace (5 ll), rukopis katalogu, seznam vystavených 

děl, výstřižky (43 ks) 

    

500 Ladislav Šaloun (1870–1945). Výběr z kreseb 1980-1981 38 

 Zámek Zbraslav, Malá galerie sbírky moderního sochařství   

 27. 11. 1980 – 15. 8. 1981   

 Katalog (3 ks), fotografie instalace (6 ks), fotografie ze zahájení (24 ks), 

výstřižky (8 ks), dokumentace (3 ll) 

  

    

501 Národní umělec Jan Bauch. Výběr z díla 1928–1980 1980-1981 38 

 SČVU   

 Jízdárna Pražského hradu   

 18. 12. 1980 – 1. 3. 1981   

 Pozvánka (3 ks), fotografie instalace (9 ks), fotografie ze zahájení (32 ks), 

rukopis katalogu, dokumentace (6 ll), seznam vystavených děl, výstřižky 

(30 ks)  

  

    

 ČESKOSLOVENSKO   

    

502 Josef Čapek 1980 38 

 Oblastní galerie Liberec   

 10. 1. – 24. 2. 1980   

 Dokumentace (3 ll), seznam vystavených děl   

    

503 Jakub Schikaneder 1980 38 

 Oblastní galerie Karlovy Vary (7. 2. – 3. 3. 1980)   

 Severočeská galerie výtvarného umění Litoměřice (29. 5. – 29. 6. 1980)   

 Výstřižky (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (4 ll), 

seznam vystavených děl 

  

    

504 Jiří John. Výběr z díla 1980 38 

 Galerie výtvarného umění Cheb   

 7. 2. – 20. 4. 1980   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll)   

    

505 Antonín Procházka (1882–1945). Obrazy, kresba, grafika 1980 38 

 Galerie výtvarného umění Olomouc (14. 2. – 17. 4. 1980)   

 Galerie umění Karlovy Vary (2. 10. – 2. 11. 1980)   

 Pozvánka (3 ks), dokumentace (4 ll), výstřižky (2 ks)   

    

506 Tvrdošíjní 1980 38 

 Dům umění Brno   

 17. 2. – 30. 3. 1980   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), výstřižky (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

507 Evropská grafika minulosti ze sbírek Národní galerie v Praze 1980 38 

 Okresní vlastivědné muzeum Frýdek-Místek   

 19. 2. – 30. 3. 1980   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (3 ll), seznam vystavených děl, výstřižky 

(3 ks) 

  



    

508 Jan Zrzavý. Výber z diela 1980 38 

 Krajská galéria Nitra (21. 2. – 23. 3. 1980)   

 Galerie výtvarného umění Prešov (1. 4. – 11. 5. 1980)   

 Dokumentace (4 ll), pozvánka (5 ks), katalog (1 kus), výstřižky (4 ks)   

    

509 Národní umělec Vlastimil Rada. Výbor z díla 1980 38 

 Západočeská galerie Plzeň   

 28. 2. – 11. 5. 1980   

 Dokumentace (2 ll), výstřižky (3 ks), pozvánka (2 ks)   

    

510 Variace impresionismu v české malbě 1980 38 

 Oblastní galerie výtvarného umění Liberec   

 6. 3. – 20. 4. 1980   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll)   

    

511 Vlasta Vostřebalová-Fischerová. Obrazy, kresby 1980 38 

 Galerie výtvarného umění Cheb   

 6. 3. – 13. 5. 1980   

 Katalog (1 kus), pozvánka (1 kus), dokumentace (2 ll)   

    

512 Jan Štursa (1880–1925). Plastika, sochařská kresba 1980 38 

 Galerie výtvarného umění Hodonín   

 7. 3. – 20. 4. 1980   

 Výstřižky (1 kus), dokumentace (2 ll), pozvánka (2 ks)   

    

513 Vlastimil Květenský. Keramika 1980 38 

 Galerie umění Karlovy Vary   

 13. 3. – 13. 4. 1980   

 Dokumentace (2 ll), výstřižky (1 kus)   

    

514 Čittaprasád. Výběr z grafické tvorby (1915–1978) 1980 38 

 Severočeská galerie Litoměřice   

 13. 3. – 14. 4. 1980   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (6 ll), seznam vystavených děl, výstřižky 

(6 ks), katalog (1 kus) 

  

    

515 Malíři generace Národního divadla 1980 38 

 Městský dům kultury Karviná   

 31. 3. – 18. 5. 1980   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (5 ll), výstřižky (1 kus)   

    

516 Ornament v české secesi 1980 38 

 Středočeské muzeum Roztoky   

 březen–květen 1980   

 Výstřižky (1 kus)   

    

517 Ladislav Šaloun. Drobné plastiky a kresby 1980 38 

 Krajská galerie Hradec Králové   

 17. 4. – 7. 6. 1980   



 Dokumentace (2 ll), katalog (1 kus)   

    

518 Písecké inspirace v tvorbě malířů tří století 1980 38 

 Okresní muzeum Písek   

 7. 5. – 22. 6. 1980   

 Pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), plakát (1 kus), dokumentace (2 ll)    

    

519 Čeští umělci proti fašismu a válce 1980 38 

 Národní památník Terezín   

 Dům umění Hodonín   

 7. 5. – 30. 6. 1980   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (4 ll), seznam zapůjčených děl   

    

520 Mír je silnější než válka 1980 39 

 Severočeské muzeum Liberec   

 8. 5. – 30. 8. 1980   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll)   

    

521 Umění východní Asie ze sbírek NG v Praze 1980 39 

 Krajské muzeum Teplice   

 15. 5. – 29. 6. 1980   

 Dokumentace (3 ll), seznam vystavených děl, pozvánka (3 ks), výstřižky 

(1 kus) 

  

    

522 Antonín Slavíček – Jan Slavíček 1980 39 

 Oblastní galerie Karlovy Vary   

 15. 5. – 13. 7. 1980   

 Katalog (2 ks), pozvánka (1 kus), dokumentace (4 ll), seznam vystavených 

děl 

  

    

523 Ruské a sovětské umění ze sbírek Národní galerie v Praze 1980 39 

 Krajská galerie Nitra   

 20. 5. – 29. 6. 1980   

 Seznam vystavených děl, dokumentace (3 ll), výstřižky (2 ks), pozvánka 

(2 ks) 

  

    

524 Šumava v dílech malířů 1980 39 

 Muzeum Šumavy Sušice   

 20. 5. – 30. 9. 1980   

 Dokumentace (4 ll)   

    

525 Kamil Lhoták 1980 39 

 Oblastní galerie výtvarného umění Gottwaldov (27. 5. – 3. 7. 1980)   

 Oblastní galerie M. A. Bazovského Trenčín (14. 11. – 8. 12. 1980)   

 Pozvánka (4 ks), dokumentace (5 ll), katalog (1 kus), výstřižky (1 kus)   

    

526 Výstava pedagogů vysokých škol výtvarně-uměleckého směru 1980 39 

 VŠVU Bratislava   

 30. 5. – 30. 6. 1980   

 Pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky (1 kus)   



    

527 Z malířských salónů v Praze před 100 lety 1980-1981 39 

 Galerie na zámku Klenová (1. 6. – 31. 10. 1980)   

 Galerie umění Karlovy Vary (11. 12. 1980 – 8. 2. 1981)   

 Dokumentace (4 ll), seznam vystavených děl, pozvánka (1 kus), výstřižky 

(2 ks) 

  

    

528 František Kaván 1980 39 

 Správa KRNAP Vrchlabí   

 Východočeská galerie Pardubice (7. 6. – 2. 8. 1980)   

 Krkonošské muzeum Jilemnice (6. 9. – 27. 11. 1980)   

 Výstřižky (5 ks), dokumentace (5 ll), pozvánka (6 ks), seznam vystavených 

děl, katalog (3 ks) 

  

    

529 Ota Janeček. Kresby, grafika, plastiky 1980 39 

 Východočeská galerie Pardubice (10. 6. – 24. 8. 1980)   

 Výstavní síň výtvarného umění města Mostu (11. 9. – 12. 10. 1980)   

 Pozvánka (3 ks), dokumentace (4 ll), katalog (1 kus)   

    

530 Josef Lada. Národní umělec 1980 39 

 Jednotný klub pracujících v Hlinsku   

 14. 6. – 31. 8. 1980   

 Dokumentace (3 ll), Jiří Kotalík: Malíř Josef Lada, pozvánka (2 ks), katalog 

(1 kus), výstřižky (3 ks) 

  

    

531 Francouzská litografie XIX. a XX. století 1980 39 

 Krajská galerie Hradec Králové   

 19. 6. – 16. 8. 1980   

 Seznam vystavených děl, dokumentace (4 ll), katalog (1 kus), pozvánka 

(2 ks) 

  

    

532 Josef Wagner 1980 39 

 Městské muzeum Hořice v Podkrkonoší   

 22. 6. – 31. 10. 1980   

 Pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll)   

    

533 Václav Rabas 1980 39 

 MěNV Železný Brod   

 24. 6. – 28. 8. 1980   

 Pozvánka (2 ks), katalog (1 kus), dokumentace (2 ll), výstřižky (6 ks)   

    

534 Rakouské malířství a sochařství 1918–1938 ze sbírek Rakouské galerie 

ve Vídni 

1980 39 

 SNG Bratislava   

 26. 6. – 31. 7. 1980   

 Dokumentace (4 ll), seznam zapůjčených děl, výstřižky (14 ks)   

    

535 Česká malba 19. století ze sbírek Národní galerie v Praze 1980 39 

 Severočeská galerie výtvarného umění Litoměřice   

 3. 7. – 31. 8. 1980   



 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky (9 ks)   

    

536 Národní umělec Josef Brož. Obrazy 1980 39 

 Oblastní galerie výtvarného umění Liberec   

 3. 7. – 31. 8. 1980   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll)   

    

537 SURSUM 1980 39 

 Oblastní galerie výtvarného umění Olomouc (3. 7. – 7. 9. 1980)   

 Oblastní galerie výtvarného umění Gottwaldov (8. 4. – 21. 5. 1980)   

 Pozvánka (4 ks), dokumentace (5 ll), katalog (1 kus), výstřižky (2 ks)   

    

538 Jan Štursa 1980 39 

 Oblastní galerie Vysočiny Jihlava (3. 7. – 14. 9. 1980)   

 Horácká galerie Nové Město na Moravě (30. 4. – 1. 6. 1980)   

 Pozvánka (2 ks), výstřižky (3 ks)   

    

539 Krajina v české malbě 19. století 1980 39 

 Muzeum středního Pootaví Strakonice   

 8. 7. – 14. 9. 1980   

 Pozvánka (2 ks), seznam vystavených děl, dokumentace (3 ll), výstřižky 

(8 ks) 

  

    

540 Obrazy ak. malíře Jaroslava Šámala, plastiky a realizace ak. sochaře 

Milože Zeta, projekty ing. arch. Františka Řezáče 

1980 39 

 Středočeská galerie Praha   

 Městské muzeum Mnichovo Hradiště   

 11. 7. – 28. 9. 1980   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll)   

    

541 Jindřich Severa. Výběr z životního díla 1980 39 

 Okresní galerie Jičín   

 12. 7. – 17. 8. 1980   

 Pozvánka (1 kus)   

    

542 Z díla Jana a Antonína Slavíčka 1980 39 

 Galerie výtvarného umění Cheb   

 24. 7. – 31. 8. 1980   

 Dokumentace (3 ll), seznam vystavených děl   

    

543 Čtyři generace rodiny Radů 1980 39 

 MěNV Železný Brod   

 2. 8. – 24. 8. 1980   

 Dokumentace (2 ll), pozvánka (3 ks), výstřižky (5 ks)   

    

544 Antonín Waldhauser (1835–1913). Malířské dílo 1980 39 

 Městské muzeum a galerie Vodňany (10. 8. – 27. 9. 1980)   

 Městské muzeum a galerie Čáslav (20. 10. – 16. 11. 1980)   

 Pozvánka (3 ks), dokumentace (6 ll), výstřižky (8 ks), fotografie instalace 

z Vodňan (3 ks) 

  



    

545 Cyprian Majerník 1980 39 

 SNG Bratislava   

 12. 8. – 12. 10. 1980   

 Dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl, výstřižky (2 ks)   

    

546 Josef Vojtěch Hellich 1980 39 

 Polabské muzeum Poděbrady   

 15. 8. – 30. 10. 1980   

 Dokumentace (2 ll)   

    

547 Mikoláš Aleš 1980 39 

 Západočeská galerie Plzeň   

 16. 8. – 12. 10. 1980   

 Výstřižky (20 ks), seznam vystavených děl, dokumentace (4 ll), pozvánka 

(3 ks) 

  

    

548 Zem a ľudia (součást výstavy AGROKOMPLEX 80) 1980 39 

 Ministerstvo polnohospodárstva a výživy SSR, Galéria hl. m. SSR 

Bratislavy 

  

 Agrokomplex Nitra   

 22. 8. – 8. 9. 1980   

 Pozvánka (1 kus), výstřižky (11 ks)   

    

549 Jozef Kostka. Odkaz SNP 1980 39 

 SNG Bratislava   

 28. 8. – 8. 10. 1980   

 Dokumentace (2 ll)   

    

550 České malířství 19. stol. ze sbírek NG v Praze. Generace národního 

obrození 

1980 39 

 Oblastní galerie Liberec   

 11. 9. – 26. 10. 1980   

 Dokumentace (2 ll), pozvánka (2 ks), výstřižky (16 ks)   

    

551 Umění starého Egypta z českých sbírek 1980 39 

 Galerie výtvarného umění Cheb   

 11. 9. – 10. 11. 1980   

 Dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl   

    

552 Mistři české krajiny 19. století ze sbírek NG v Praze 1980 39 

 Krajské muzeum Teplice   

 2. 10. – 16. 11. 1980   

 Fotografie instalace (4 ks), pozvánka (4 ks), katalog (1 kus), dokumentace 

(3 ll), seznam vystavených děl, výstřižky (4 ks) 

  

    

553 Svet Ivana Kuleca (1880–1952) 1980 39 

 Múzeum ukrajinské kultury Svidník   

 6. 10. – 31. 12. 1980   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (3 ll), výstřižky (1 kus)   



    

554 K 100. výročí založení muzea 1980-1981 39 

 Krajské muzeum východních Čech Hradec Králové   

 6. 10. 1980 – 1981    

 Dokumentace (3 ll)   

    

555 České malířství 20. stol. ze sbírek NG v Praze 1980 39 

 SNG Bratislava   

 23. 10. – 7. 12. 1980   

 Seznam vystavených děl, dokumentace (1 list), výstřižky (17 ks)   

    

556 František Doležal 1980 39 

 Krajská galerie Hradec Králové   

 31. 10. – 30. 11. 1980   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (3 ll)   

    

557 Národní umělec Antonín Procházka (1882–1945). Výběr z díla 1980 39 

 Severočeská galerie výtvarného umění Litoměřice   

 6. 11. – 30. 11. 1980   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky (6 ks)   

    

558 Německý dřevořez XVI. století 1980 40 

 SNG Bratislava   

 6. 11. – 30. 12. 1980   

 Pozvánka (2 ks), výstřižky (2 ks)   

    

559 Česká figurativní malba 40. let 1980-1981 40 

 Galerie výtvarného umění Roudnice nad Labem   

 6. 11. 1980 – 18. 1. 1981   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll)   

    

560 Joža a Franta Uprkové. Výběr z díla 1980-1981 40 

 Oblastní galerie výtvarného umění Gottwaldov, Galerie výtvarného umění 

Hodonín 

  

 25. 11. 1980 – 18. 1. 1981   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky (6 ks)   

    

561 Otto Gutfreund. Výběr z díla 1980-1981 40 

 Galerie výtvarného umění Cheb   

 27. 11. 1980 – 8. 2. 1981   

 Dokumentace (2 ll)   

    

562 Antonín Waldhauser (1835–1913) 1980-1981 40 

 Okresní muzeum a galerie Havlíčkův Brod   

 28. 11. 1980 – 4. 1. 1981   

 Pozvánka (2 ks), výstřižky (2 ks), dokumentace (2 ll)   

    

563 Pamětní síň Richarda Laudy 1980 40 

 Alšova jihočeská galerie, Hluboká nad Vltavou, ONV v Táboře, Muzeum 

husitského revolučního hnutí Tábor, MNV v Jistebnici 

  



 Jistebnice zámeček   

 29. 11. 1980 – dlouhodobě    

 Výstřižky (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll)   

    

564 Karel Černý (1910–1960) 1980-1981 40 

 Dům umění města Brna   

 30. 11. 1980 – 4. 1. 1981   

 Dokumentace (2 ll), pozvánka (2 ks)   

    

565 České umění 20. stol. ze sbírek NG v Praze 1980-1981 40 

 Krajská galerie Nitra   

 12. 12. 1980 – 11. 1. 1981   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (3 ll), výstřižky (2 ks)   

    

 ZAHRANIČÍ   

    

566 Widerstand statt Anpassung. Deutsche Kunst im Widerstand gegen den 

Faschismus 1933–1945 

1980 40 

 Badischer Kunstverein, Karlsruhe (27. 1. – 9. 3. 1980)   

 Frankfurter Kunstverein, Frankfurt (18. 3. – 4. 5. 1980)   

 Kunstverein München (15. 5. – 22. 6. 1980)   

 Výstřižky (1 svázaný fasc.), dokumentace (2 ll), fotografie instalace (2 ks), 

program (tisk, 1 kus), fotografie ze zahájení (1 kus), pozvánka (1 kus), 

informační leták (1 kus) 

  

    

567 Abstraction. Toward a New Art. Painting 1910–1920 1980 40 

 Tate Gallery, Londýn   

 6. 2. – 13. 4. 1980   

 Dokumentace (5 ll), fotografie vystavených děl (1 kus)   

    

568 Mucha 1860–1939. Peintures, Illustrations, Art décoratifs 1980 40 

 Grand Palais Paříž (6. 2. – 28. 4. 1980)   

 Ausstellungshalle Mathildenhöhe, Darmstadt (8. 6. – 10. 8. 1980)   

 Fotografie instalace (2 ks), výstřižky (5 ks + 1 fasc.), seznam vystavených 

děl, Jiří Kotalík: Alfons Mucha a české umění, dokumentace (7 ll), Paris–

Prague. Revue de l'Association France-Tchécoslovaquie (tisk, 1 kus), 

pozvánka (5 ks), program výstavy (3 ks), samolepka (1 kus), Mucha au 

musée d'Orsay (tisk, 1 kus) 

  

    

569 L'altra meta dell'avanguardia 1910–1940 1980 40 

 Comune di Milano, Ripartizione cultura e spettacolo, Ufficio mostre, 

Milano (15. 2. – 18. 5. 1980) 

  

 Comune di Roma, Řím (3. 7. – 8. 8. 1980)   

 Sešit výstřižků, dokumentace (4 ll), seznam zapůjčených děl, pozvánka 

(2 ks), evidenční karty děl (9 ks) 

  

    

570 Svět práce v dílech českých a slovenských výtvarných umělců 1980 40 

 Museum výtvarných umění Cherson   

 28. 2. – 2. 4. 1980   

 Výstřižky (9 ks), dokumentace (3 ll), seznam vystavených děl   



    

571 Stilleben in Europa 1980 40 

 Staatliche Kunsthalle, Baden-Baden   

 15. 3. – 15. 6. 1980   

 Pozvánka (4 ks), dokumentace (2 ll)   

    

572 Mistrovská díla z NG v Praze 1980 40 

 Národní galerie moderního umění, New Delhi   

 27. 3. – 11. 5. 1980   

 Seznam vystavených děl, dokumentace (3 ll)   

    

573 Österreich zur Zeit Kaiser Joseph II. 1980 40 

 Stift Melk, Melk   

 28. 3. – 16. 11. 1980   

 Dokumentace (2 ll), seznam zapůjčených děl, pozvánka (1 kus)   

    

574 Max Ernst in Köln. Die rheinische Kunstszene bis 1922 1980 40 

 Kölnischer Kunstverein, Kolín nad Rýnem   

 7. 5. – 6. 7. 1980   

 Dokumentace (3 ll)   

    

575 Výstava československého výtvarného umění 1980 40 

 Helsingin Taidehalli (9. 5. – 1. 6. 1980)   

 Wäinö Aaltosen museo, Turku (12. 6. – 3. 8. 1980)   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), program (1 kus), dokumentace (3 ll), 

výstřižky (3 ks), seznam zapůjčených děl 

  

    

576 Pablo Picasso. A Retrospective Exhibition 1980 41 

 The Museum of Modern Art, New York   

 14. 5. – 16. 9. 1980   

 Sešit výstřižků, výstřižky (14 ks), dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených 

děl, fotografie instalace (4 ks) 

  

    

577 Reliefs – Formprobleme zwischen Malerei und Skulptur im 

20. Jahrhunderts 

1980 41 

 Landesmuseum für Kunst und Kulturgeschichte, Münster (1. 6. – 3. 8. 

1980) 

  

 Kunsthaus, Curych (21. 8. – 2. 11. 1980)   

 Pozvánka (1 kus), dokumentace (2 ll), vstupenka (1 kus)   

    

578 Musei di Praga. Kupka, Gutfreund, A. C. nella Galleria nazionale di 

Praga / XXXIX. Biennale 

1980-1981 41 

 Galleria internazionale d'arte moderna, Ca Pesaro, Benátky (1. 6. – 12. 10. 

1980) 

  

 Regione Piemonte Comune di Torino, Gazzetta del Popolo, Torino (15. 11. 

1980 – 11. 1. 1981) 

  

 Fotografie ze zahájení (2 ks), fotografie instalace (17 ks), výstřižky (34 ks), 

dokumentace (10 ll), fotografie vystavených děl (4 ks), katalog (33 ks), 

informační leták (1 kus), ARTnews (tisk, 1 kus), seznam vystavených děl, 

texty ze setkání zástupců zemí pozvaných na bienále (1 sešit), pozvánka 

  



(2 ks) 

    

579 Georges Braque 1980 41 

 Fondation Maeght, Saint Paul de Vence   

 5. 7. – 30. 9. 1980   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (1 list)   

    

580 Mistrovská díla evropského malířství ze sbírek NG v Praze 1980 41-43 

 The Mainichi Newspapers  VF 

 Tokio (10. 7. – 5. 8. 1980)   

 Utsunomiya (9. 8. – 31. 8. 1980)   

 Nagoya (9. 9. – 23. 9. 1980)   

 Fukuoka (1. 10. – 19. 10. 1980)   

 Nara (15. 11. – 14. 12. 1980)   

 Rukopis katalogu, pozvánka (7 ks), plánky výstavy (tisk, 2 ks), fotografie ze 

zahájení v Tokiu (7 ks), vstupenky (3 ks), výstřižky (opis, 16 ll), negativy 

(4 ks), dokumentace (2 ll), seznam vystavených děl, výstřižky (3 fasc.), 

album fotografií (3 ks), sešit výstřižků (3 ks) 

  

    

581 Alexander the Great. „History and Legend in Art“ 1980 43 

 Archeologické muzeum, Thessaloniki   

 19. 7. – 30. 9. 1980   

 Dokumentace (2 ll)   

    

582 Aufbruch in die Moderne 1880–1980 1980-1981 43 

 Österreichische Länderbank, Vídeň   

 25. 8. 1980 – 8. 2. 1981   

 Pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll)   

    

583 Darmstadt in der Zeit des Barock und Rokoko 1980 43 

 Institut Mathildenhöhe, Darmstadt   

 6. 9. – 9. 11. 1980   

 Dokumentace (2 ll), pozvánka (2 ks)   

    

584 Original – Kopie – Replik – Paraphrase  1980 43 

 Gemäldegalerie der Akademie der bildenden Künste, Vídeň   

 9. 9. – 19. 10. 1980   

 Kopie katalogu (1 kus), dokumentace (3 ll), pozvánka (1 kus)   

    

585 Současné československé umění 1980-1981 43 

 SKZ Bratislava   

 Bergen (11. 9. 1980 – ?)   

 Trondheim   

 Kristiansand (? – 1981)   

 Seznam vystavených děl, výstřižky (1 kus), dokumentace (1 list)   

    

586 Brueghel. Une dynastie de peintres 1980 43 

 Société des Exposition du Palais des Beaux Arts, Brusel   

 17. 9. – 18. 11. 1980   

 Pozvánka (5 ks), dokumentace (2 ll), seznam zapůjčených děl, výstřižky   



(1 kus) 

    

587 Mezinárodní přehlídka výtvarného umění 1980 43 

 Muzeum moderního umění Bělehrad   

 1. 10. – 1. 12. 1980   

 Rukopis katalogu, dokumentace (1 list), seznam zapůjčených děl   

    

588 Lenin a naše epocha 1980 43 

 Národní galerie Sofie   

 říjen–listopad 1980   

 Výstřižky (1 kus), dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl   

    

589 Vlasta Vostřebalová-Fischerová 1980 43 

 Československé dny v Malakoffu Paříž   

 říjen-prosinec 1980   

 Výstřižky (1 kus)   

    

590 Guillaume Apollinaire e l'avanguardia 1980-1981 43 

 Galleria Nazionale d'arte moderna, Řím   

 29. 11. 1980 – 5. 1. 1981   

 Dokumentace (4 ll), pozvánka (1 kus), tisk díla (2 ks)   

    

591 Fritz Cramer. Plastik und Grafik 1980-1981 43 

 Wilhelm-Lehmbruck-Museum der Stadt, Duisburg   

 7. 12. 1980 – 25. 1. 1981   

 Dokumentace (2 ll), výstřižky (27 ks)   

    

592 Les Réalismes entre Révolution et Réaction 1919–1939 1980-1981 43 

 Centre Georges Pompidou, Paříž   

 17. 12. 1980 – 20. 4. 1981   

 Pozvánka (3 ks), Le Bulletin (tisk, 1 kus), dokumentace (2 ll), seznam 

zapůjčených děl 

  

    

    

 Dodatky   

    

593 Ladislav Janouch. Sochy 1976 43 

 Galerie mladých, Praha   

 19. 2. – 23. 3. 1976   

 Katalog (2 ks)   

    

594 Ladislav Janouch. Plastiky 1976 43 

 Okresní knihovna, Náchod   

 28. 5. – 17. 6. 1976   

 Katalog (2 ks)   

    

595 Stálá expozice sbírky moderního umění – Josef Kaplický 1979 43 

 Městská knihovna v Praze   

 1979   

 Fotografie instalace (2 ks)   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiráž 

 

Dokumentace výstav NG (1976–1980), dílčí inventář 

časový rozsah fondu: 1976–1980 

počet evidenčních jednotek: 43 kartonů + velké formáty 

počet inventárních čísel: 595 

rozsah v bm: 5,3 m 

stav ke dni: 20. 9. 2022 

jméno zpracovatele: Lucie Večerníková 

číslo evidenčního listu NAD: 135 

číslo evidenční pomůcky: 201 

počet stran: 78 

schválil dne: 26. 12. 2022   Mgr. Tomáš Hylmar 

č. j.: 105/2022-ANG 


